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WYBIERZ NAZWĘ!
Co lepsze: stare czy nowe, tra-
dycyjne czy nowoczesne, po-
wszechnie znane czy po prostu 
obiecujące? Wybór jest trudny. 
Dlatego zwracamy się do gliwi-
czan z prośbą o podpowiedź. 
Rzecz dotyczy popularnej gli-
wickiej „Bajki”. 

3
POMOC 
DLA ROMÓW
Sytuacja zawodowa polskich 
Romów jest dramatyczna. Bez-
robocie w tej grupie sięga 90 %. 
Samorządowcy chcą poznać 
wyniki badań prowadzonych 
w maju w naszym mieście 
w ramach projektu „Romowie 
na rynku pracy”. Władze Gliwic 
zadeklarowały wsparcie dla lo-
kalnej społeczności romskiej. 
Rozmawiano o tym 10 maja 
podczas spotkania w Urzędzie 
Miejskim. 

10
GRAJĄCA 
STARÓWKA
Tegoroczna - piąta już z rzędu 
- „Grająca Starówka” będzie roz-
brzmiewać w sobotę i niedzielę, 
20 i 21 maja, w godzinach od 
18.00 do 21.30. Dwudniowe im-
prezy będą w tym roku przebie-
gać pod hasłem „FESTIWALE, 
FESTIWALE...”. Na każdej z es-
trad pojawią się artyści kojarzeni 
z innym ogólnopolskim festiwa-
lem muzycznym. 

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

ATRAKCJE 
DLA MALUCHÓW
W Gliwicach pojawiło się ostatnio kilka nowych placów 
zabaw i miejsc rekreacji. Pod koniec ubiegłego miesiąca 
zyskały one wiosenne oblicze - posadzono na nich ozdobne 
drzewa i krzewy. Miasto wzbogaciło się też o nowe ławki na 
niektórych skwerach i zieleńcach.

Place zabaw i sportowej rekreacji utworzono na terenach gminnych. 
W tym celu uporządkowano i zagospodarowano zaniedbane dotąd po-
dwórka, a także nieużytki. Cztery nowe miejsca relaksu i dziecięcych 
rozrywek powstały: u zbiegu ulic Wrocławskiej i Pszczyńskiej, na ob-
szarze położonym przy ul. Chorzowskiej (między posesjami o nume-
rach 53 i 67), przy ul. Rolników w Bojkowie (w pobliżu tamtejszego do-
mu kultury) oraz w rejonie ulic Dzionkarzy i Tylnej w Sośnicy (między 
ogródkami działkowymi a kąpieliskiem „Neptun”). Najmniejsze z nich 
ma ok. 400 m2, a największe - ok. 600 m2 powierzchni. Wykonawcą ca-
łego przedsięwzięcia była wyłoniona w drodze przetargu gliwicka fir-
ma „MULTI”. Potrzebne projekty wykonano w zeszłym roku w Pracowni 
Architektury Krajobrazu „BS” w Gliwicach. 

dokończenie na str. 5

Funkcjonowanie DZIAŁU PROFILAKTYKI I POMOCY DZIECKU I RODZINIE Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach 
(ul. Zwycięstwa 13, oficyna) polega przede wszystkim na wsparciu rodzin. Placówka zapewna też dzieciom pozbawio-
nym opieki rodzicielskiej możliwość wychowania w środowiskach zastępczych. Pracownicy jednostki spotykają się 
z rodzicami, samotnymi matkami oraz ojcami po to, aby pomóc im przezwyciężyć trudne i - wydawałoby się nieraz - pa-
towe - sytuacje. W każdym przypadku poradnictwo oraz jak najwcześniejsze przeprowadzanie diagnoz i interwencji są 
niezbędne. Brak zainteresowania ludzkimi problemami może bowiem prowadzić do ich pogłębiania, a w ostateczności 
- do patologii zagrożonych rodzin. 
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DOBRY ADRES
Dział Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzi-

nie istnieje już 5 lat. Obsługuje zainteresowa-
nych od poniedziałku do piątku, w godzinach 
od 7.30 do 15.30 (w poniedziałki i środy do godz. 
17.00) - przy czym przyjmowanie chętnych po godz. 
11.00 odbywa się po wcześniejszym zgłoszeniu te-
lefonicznym u pracownika działu (tel. 032-335-41-
34 do 38). Na miejscu można uzyskać fachową po-
radę z rozmaitych dziedzin, m.in. zaburzeń relacji 
małżeńskich, alkoholizmu i innych uzależnień, pro-
blemów dnia codziennego oraz kłopotów opiekuń-
czo-wychowawczych. Jeśli wymaga tego sytuacja, 
oferowana bywa również możliwość uczestnictwa 
w terapii indywidualnej i grupowej lub w tzw. trenin-
gach umiejętności rodzicielskich. To jednak nie wy-
czerpuje zakresu działań placówki OPS. Przy Zwy-
cięstwa 13 prowadzone są także sprawy związane 
z rodzinami zastępczymi. 

dokończenie na str. 4
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WYBIERZ NAZWĘ!
Co lepsze: stare czy nowe, tradycyjne czy nowoczesne, powszechnie znane czy po 
prostu obiecujące? Wybór jest trudny. Dlatego zwracamy się do gliwiczan z prośbą 
o podpowiedź. Rzecz dotyczy popularnej gliwickiej „Bajki”. 

Budynek po byłym kinie „Bajka” przy ul. Dolnych Wałów 3 kupiło mia-
sto Gliwice. Obiekt został już przekazany w użytkowanie Gliwickiemu Te-
atrowi Muzycznemu, który będzie tam prowadził działalność artystyczną. 
Zaplanowano, że dawna sala kinowa stanie się przestrzenią wielofunkcyj-
ną. Do nowego budynku zostanie przeniesione kino „Amok”, które obec-
nie działa jeszcze w gmachu Urzędu Miejskiego. Będą tam organizowa-
ne nie tylko projekcje filmowe, ale też m.in. spektakle teatralne i imprezy 
muzyczne. Przewidziano, że w przyszłości powstanie tam ośrodek kul-
turalno - edukacyjny, łączący wiele różnych dziedzin sztuki. 

Jak powinien się nazywać obiekt, 
w którym do niedawna działało kino „Bajka”?
1. BAJKA
2. AMOK
3. INNA NAZWA (należy podać własną propozycję).

Prosimy o wybranie jednej z możliwości i przekazanie odpowiedzi 
do 9 czerwca. Najszybciej można zagłosować korzystając z interneto-
wego linku zamieszczonego na głównej stronie UM (www.um.gliwice.pl). 
Propozycje można również przekazywać do Biura Prasowego Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (z dopiskiem „Wybierz nazwę!”) - drogą elektro-
niczną (e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl), listownie (ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice) lub osobiście w godzinach pracy UM (pokój 105, I pię-
tro). Nadesłane odpowiedzi zostaną wzięte pod uwagę przy ostatecz-
nym wyborze nazwy obiektu przez władze miejskie. Wyniki głosowania 
opublikujemy w „MSI” 22 czerwca. (al)

Przypominamy, że ubezpieczone w NFZ mieszkanki Gliwic i po-
wiatu gliwickiego w wieku od 50 do 69 lat mogą skorzystać 
z cennych innowacji organizacyjnych. Zakład Radiodiagnostyki 
Centrum Onkologii w Gliwicach (ul. Wybrzeże Armii Krajowej 
15, budynek tzw. nowej onkologii, I piętro) oferuje im przepro-
wadzenie bezpłatnych badań mammograficznych. Telefonicz-
ne zapisy na mammografię prowadzi m.in. punkt rejestracyjny 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego. 

ZAPISZ SIĘ 
NA MAMMOGRAFIĘ!

Punkt obsługuje panie, które nie 
wykonywały badań mammograficz-
nych w ogóle (bądź w 2 ostatnich 
latach) i nie miały rozpoznanego 
wcześniej nowotworu piersi. Wy-
starczy zadzwonić pod numer 032-
231-30-41, pod którym dyżuruje wy-
typowana urzędniczka BOI. - Tele-
foniczna rejestracja jest czynna 
od poniedziałku do piątku w godz. 
od 8.00 do 14.30. Urzędniczka zapi-
suje klientki na popołudniowe bada-
nia, rozpoczynające się w Zakładzie 
Radiodiagnostyki o godz. 15.00. Na 
dany dzień tygodnia zgłaszamy do 
onkologii około 20 pań - przypomina 
Mariola Pendziałek, naczelnik Biura 
Obsługi Interesantów UM. Mammo-
grafie odbywają się codziennie do 
godz. 18.00. Jedno badanie trwa 
niecałe 10 minut. 

Zapisane panie, zanim wejdą 
na umówioną godzinę do gabinetu 
badań mammograficznych, powin-
ny kilka minut wcześniej zgłosić się 
z chipową kartą ubezpieczeniową 
do rejestracji Zakładu Radiodiagno-
styki („nowa onkologia”, I piętro). 
- Tam potwierdzą swoje zgłosze-
nie i wypełnią krótką ankietę me-
dyczną - wyjaśnia dr hab. Barbara 
Bobek - Billewicz, kierownik Zakła-

du Radiodiagnostyki. - Nasza ak-
cja jest przeprowadzana w ramach 
długofalowego „Programu profilak-
tyki raka piersi”, finansowanego ze 
środków Śląskiego Oddziału Woje-
wódzkiego Narodowego Funduszu 
Zdrowia. Celem inicjatywy, podjętej 
przez Urząd Miejski przy współpra-
cy z Instytutem Onkologii, jest ob-
jęcie tym badaniem w pierwszym 
rzędzie wszystkich gliwiczanek 
w wieku od 50 lat - chociaż sama 
mammografia jest dostępna dla 
wszystkich kobiet z województwa 
śląskiego. 

Badanie mammograficzne po-
zwala stwierdzić, czy prześwietla-
na pani jest zdrowa, a jeżeli pojawi 
się u niej guzek w piersi, to umoż-
liwia rozpoznanie jego charakteru. 
Jeśli jest to nowotwór i to we wcze-
snym stadium, to jego wyleczenie 
ma największą szansę! Należy tak-
że pamiętać, że lekarze są potrzeb-
ni, aby leczyć choroby. O własne 
zdrowie każdy musi zadbać sam. 
Dlatego zachęcamy gorąco do 
skorzystania z naszej inicjatywy. 
Przekonajcie się, drogie Panie, że 
jesteście zdrowe i nie macie żad-
nych podejrzanych zmian w pier-
siach. (kik)

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI
W związku z pytaniami służb porządkowych oraz mieszkańców miasta, dotyczącymi 
katastrofalnego stanu technicznego budynku przy ul. Horsta Bienka 14a, informujemy, 
że nieruchomość ma już nowego właściciela. Po dwuletnich próbach zbycia budynku 
przez miasto, 4 stycznia br. zawarto wreszcie akt notarialny sprzedaży. 

Grunt wraz z budynkiem kupił mieszkaniec 
Gliwic, który zamierza wykorzystać nieruchomość 
pod zabudowę mieszkaniową. Zgodnie z prawem, 
nowy właściciel powinien zadbać o odpowiednie 
zabezpieczenie dewastowanego systematycznie 
obiektu. Przypomnijmy, że pierwotnie władze mia-
sta chciały m.in. przeznaczyć budynek po przed-
szkolu na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Miał w nim funkcjonować Ośrodek Interwencji Kry-
zysowej. Zrezygnowano jednak z tego pomysłu 
ze względu na ogromne koszty adaptacji obiektu 
(około 800.000 zł). W związku z tym przed dwo-

ma laty prezydent podjął decyzję o przeznaczeniu 
nieruchomości do zbycia. Ogłoszono trzy przetar-
gi, ale żaden z nich nie przyniósł rozstrzygnięcia 
z powodu braku ofert. Pierwszy odbył się 14 stycz-
nia 2005 r. (cena wywoławcza 435.360 zł), drugi - 
22 kwietnia 2005 r. (cena obniżona do 392.000 zł), 
trzeci - 24 czerwca 2005 r. (cena 345.150 zł). Osta-
tecznie 22 września 2005 r. odbyły się rokowania 
w sprawie sprzedaży z udziałem dwóch oferen-
tów. W trakcie prowadzonych rokowań została wy-
licytowana cena nabycia w wysokości 395.000 zł. 
Kwota wpłynęła już do kasy miejskiej. (al)

Od 4 maja można korzystać z Miejskiego 
Telefonu Zaufania w Gliwicach. Uruchomio-
no go przede wszystkim dla mieszkańców 
Gliwic i powiatu gliwickiego, którzy przeży-
wają kryzysy rodzinne, zostali doświadczeni 
przez różne choroby, borykają się z uciążli-
wymi problemami dnia codziennego lub trud-
nymi decyzjami dotyczącymi zdrowia i życia. 
Osoby szukające wsparcia powinny dzwo-
nić pod numer telefonu: 032-231-06-06, ale 
mogą również korzystać z internetowego 
komunikatora gadu-gadu GG 8753782 lub 
przekazywać wiadomości na adres e-ma-
il: telefonzaufania.gliwice@op.pl. Facho-
wych porad udzielają psychologowie, pe-
dagodzy, policjanci, pracownicy sądu i pra-
cownicy socjalni, a także osoby, które prze-
szły obowiązkowy staż i otrzymały specjali-
styczny certyfikat dla dyżurnych telefonów 
zaufania w ramach kursów, organizowanych 
przez Państwową Agencję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Telefon Zaufania 
działa zgodnie z tzw. „Normami Międzyna-
rodowymi IFOTES” (International Federation 
of Telephonic Emergency Services ). Jego 
funkcjonowanie jest finansowane ze środ-
ków budżetu miejskiego.

MIEJSKI TELEFON ZAUFANIA GLIWICE
tel. 032-231-06-06, internetowy komunikator GG (gadu-gadu) nr 8753782

e - mail: telefonzaufania.gliwice@op.pl
czynny od poniedziałku do soboty w godzinach od 16.00 do 24.00

TO WARTO WIEDZIEĆ!
• Telefon Zaufania umożliwia uzyskanie doraźnej pomocy, 

gwarantując anonimowy kontakt osobom, które prze-
żywają trudności natury moralnej, społecznej lub psy-
chologicznej i próbują pokonać własne osamotnienie, 
uzależnienia, depresje, poczucie beznadziejności.

• Kontakt z dyżurującymi może nawiązać każdy czło-
wiek - w prosty sposób, zwłaszcza w chwilach kry-
zysu. 

• Telefon Zaufania stanowi oparcie dla wszystkich tych, 
którzy dotknięci są trudnymi, osobistymi problemami 
i nie chcą lub nie mogą się nimi podzielić z rodziną, zna-
jomymi ani z nikim, kto rozpoznałby ich tożsamość.

• Zadaniem osób obsługujących Telefon Zaufania 
jest uważne wysłuchanie dzwoniącego i rozmawia-
nie z wszystkimi osobami, które popadły w błędne 
koło własnego rozumowania, emocji oraz odczuć, 
nie widzą wyjścia ze swojej sytuacji, uważając ją za 
beznadziejną.

• Na prośbę telefonującego, osoby obsługujące Telefon 
Zaufania kierują go do odpowiednich służb i instytucji 
oraz informują o istniejących możliwościach wyjścia 
z kryzysu.

• Dzięki Telefonowi Zaufania każdy - bez wyjątku - po-
winien mieć zagwarantowaną możliwość nawiązania 
kontaktu z osobą, z którą będzie mógł porozmawiać 
w całkowitej dyskrecji. 

BADANIE OPINII 
PUBLICZNEJ

Na zlecenie Urzędu Miejskiego firma Business Consulting 
sp. z o.o. prowadzi na terenie miasta badanie opinii publicznej, zatytu-
łowane „Opinie mieszkańców na temat warunków życia w mieście i ich 
oczekiwań wobec władz samorządowych”. Badanie będzie prowadzo-
ne w terminie od 24 kwietnia do 4 czerwca 2006 r. przez ankieterów po-
siadających stosowne identyfikatory.

Tożsamość ankieterów można zweryfikować dzwoniąc pod całodo-
bowy numer Zespołu Służb Miejskich - 032-231-98-76.

Powiatowy Urząd Pracy, gliwicki samorząd oraz Śląska Fun-
dacja Wspierania Przedsiębiorczości organizują wspólnie 
VII Gliwickie Targi Pracy „WIOSNA 2006”. Odbędą się one 
25 maja w hali sportowej Politechniki Śląskiej przy ul. Kaszub-
skiej 28 w godzinach od 9.00 do 14.00. Na zainteresowanych 
czeka ponad 1.500 miejsc pracy. 

SZUKASZ ZATRUDNIENIA?
Podczas targów osoby bezro-

botne i poszukujące zatrudnienia 
będą mogły uzyskać szczegółowe 
informacje dotyczące aktualnych 
ofert pracy oraz nawiązać bezpo-
średni kontakt z potencjalnymi pra-
codawcami. Przygotowano także 
propozycje różnorodnych szkoleń 
i kursów, a także porady dla osób, 
które chcą rozpocząć własną dzia-
łalność gospodarczą. Przewidziano 
udostępnienie europejskiej kompu-
terowej giełdy pracy oraz pomoc 
w wyszukiwaniu ofert pracy w sie-
ci Europejskich Służb Zatrudnie-
nia EURES. 

Swoją obecność na tegorocz-
nej imprezie zapowiedziało w su-

mie ponad 60 pracodawców. Po-
szukiwani są mechanicy, kierow-
cy, górnicy, pracownicy biur oraz 
sektorów: budownictwa, edukacji, 
handlu i usług. Jest wiele ofert dla 
osób niepełnosprawnych i młodzie-
ży. Ofertę zatrudnienia przedsta-
wi m.in. Komenda Miejska Policji, 
która posiada wolne miejsca pra-
cy zarówno na stanowiskach funk-
cjonariuszy policji, jak i na stano-
wiskach cywilnych. 

Przypominamy, że warto od ra-
zu zabrać ze sobą CV i dokumenty 
potwierdzające poziom wykształ-
cenia oraz przebieg pracy zawo-
dowej! Wstęp na targi jest bez-
płatny. (al)
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POMOC DLA ROMÓW
Sytuacja zawodowa polskich Romów jest dramatyczna. Bezrobocie w tej grupie sięga 
90 %. Samorządowcy chcą poznać wyniki badań prowadzonych w maju w naszym mie-
ście w ramach projektu „Romowie na rynku pracy”. Władze Gliwic zadeklarowały wspar-
cie dla lokalnej społeczności romskiej. Rozmawiano o tym 10 maja podczas spotkania 
w Urzędzie Miejskim. 

Przypomnijmy, że projekt 
obejmuje nie tylko w Gliwice, 
ale również powiaty oświęcim-
ski i tatrzański oraz Nysę i Prud-
nik. Jego celem jest opracowa-
nie i przetestowanie modelowe-
go systemu działań, służącego 
zmniejszeniu bezrobocia wśród 
członków społeczności romskiej. 
Przygotowano go w ramach eu-
ropejskiego Programu Inicjatywy 
Wspólnotowej EQUAL. Pierw-
szym etapem są badania nauko-
we na temat sytuacji zawodowej 
Romów. Raport podsumowują-
cy wyniki zostanie przedstawio-
ny jesienią. Następnie przewi-
dziano dwa kolejne etapy pro-
jektu - działania edukacyjne 
i pomocowe. 

O realizowanym projekcie dyskuto-
wali m.in. Jan Kaźmierczak - wice-
prezydent Gliwic, dr Tadeusz Czekaj 
- koordynator przedsięwzięcia oraz 
Roman Kwiatkowski - przewodniczą-
cy Stowarzyszenia Romów w Polsce 

Reprezentanci Stowarzyszenie Romów 
w Gliwicach, wiceprezes Henryk Kamiński 
i prezes Władysław Kwiatkowski, mówili 
o sytuacji około 300-osobowej grupy rom-
skiej w naszym mieście 

Na pytania dziennikarzy chętnie odpo-
wiadali członkowie młodego pokole-

nia Romów, m.in. Joanna Talewicz 
- Kwiatkowska (etnograf) oraz Andrzej 

Jochimczyk (jeden z koordynatorów 
projektu)

Zaplanowano m.in. szko-
lenia zawodowe, pomoc w za-
trudnieniu lub samozatrudnie-
niu. Przedstawiciele społecz-
ności romskiej chętnie włączy-
li się w  realizowany obecnie 
projekt i pomagali naukowcom 
m.in. w nawiązaniu kontaktów 
w swoim dość hermetycznym 
środowisku. 

W spotkaniu w magistra-
cie uczestniczyli reprezentan-
ci gliwickich władz, przedsta-
wiciele Romów oraz koordy-
natorzy całego projektu. Przy 
okazji wiceprezydent Gliwic, 
Jan Kaźmierczak, zachęcał 
gości do skorzystania z ofer-

ty inkubatora przedsiębiorczości, two-
rzonego w ramach przedsięwzięcia 
„Nowe Gliwice”.  Podkreślał, że mo-
że to być dobre miejsce zarówno dla 
nowych firm zakładanych przez Ro-
mów, jak i dla przedsiębiorców, któ-
rzy chcą organizować dla nich pra-
cę. To nie pierwsza propozycja wspar-
cia ze strony gliwickiego samorządu. 
Efektem wcześniejszych spotkań by-
ła m.in. pomoc urzędników podczas 
rejestracji Stowarzyszenia Romów 
w Gliwicach. (al)

Centrum Integracji Niepełnosprawnych w Gliwicach przygo-
towuje kolejną imprezę dla osób zdrowych oraz nie w pełni 
sprawnych z terenu powiatu gliwickiego. 

SZLACHETNA
RYWALIZACJA

W niedzielę, 21 maja, w Zespole Szkół Specjalnych w Pyskowi-
cach (ul Poniatowskiego 2) odbędzie się INTEGRACYJNY FESTYN 
RODZINNY - PYSKOWICE 2006. - Spotkanie rozpocznie się o godz. 
14.00. Przewidujemy, że zakończy się około północy - informują organi-
zatorzy. Celem festynu ma być propagowanie działań na rzecz integra-
cji osób niepełnosprawnych z rówieśnikami pełnosprawnymi, zbliżenie 
obydwu środowisk, a także wspólne prezentowanie dorobku artystycz-
nego. Pomysłodawcy liczą na żywy udział uczniów i wychowanków po-
wiatowych placówek oświatowych i wychowawczych. Szczegółowych 
informacji udziela Krzysztof Karas, tel. 0507-160-100. (kik)

KRÓLEWSKI PATRON
Rada Miejska podjęła uchwałę o nadaniu Zespołowi Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych w Gliwicach (ul. Kozielska 1) 
imienia króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. 

W uzasadnieniu decyzji stwier-
dzono, że „zaznajomienie się 
z dziejami panowania ostatnie-
go króla Polski umożliwi uczniom 
poznanie trudnej historii naszego 
kraju. Bliższe poznanie sylwetki 
patrona stworzy również okazję 
do przeanalizowania różnych po-
staw ludzi tej epoki i wpłynie pozy-
tywnie na kształtowanie świado-
mości obywatelskiej i patriotycz-
nej młodzieży”. Podczas dyskusji 
nad projektem uchwały mówiono 

natomiast, iż „nauczyciele ZSEU 
w swojej pracy dydaktyczno-wy-
chowawczej wskazują na potrze-
bę kształtowania poczucia własnej 
tożsamości uczniów i na przybli-
żenie im dziedzictwa kulturowego 
kraju”. Wnioskodawcami nadania 
placówce imienia króla Stanisła-
wa Augusta Poniatowskiego były: 
Rada Pedagogiczna, Rada Rodzi-
ców oraz Samorząd Uczniowski 
ZSEU. (luz)

A MOŻE „DZIESIĄTKA”?
Powołane w kwietniu X Liceum Ogólnokształcące w Gliwicach - Sośnicy (ul. Przedwiośnie 2, bu-
dynek Gimnazjum nr 6) ogłasza nabór uczniów do klas pierwszych ponadgimnazjalnych. 

JUBILEUSZOWY RAJD 
CYKLOTURYSTY
W niedzielę, 7 maja, w X Jubileuszowym Rajdzie Cyklotury-
sty wzięło udział prawie 100 rowerzystów z wielu zakątków 
Śląska. Imprezę zorganizowano w ramach Wiosny Gliwickiej 
we współpracy z Urzędem Gminy w Pilchowicach. 

Miejscem sportowych zmagań było boisko LKS „Victoria” w  Pil-
chowicach. - Pogoda dopisała, nic więc dziwnego, że uczestnicy 
rajdu ochoczo startowali w konkursach sprawnościowych. Najlicz-
niejszą drużyną rajdową okazała się grupa zawodników z Knurowa. 
Zostali oni zwycięzcami zawodów, otrzymując w nagrodę „Puchar 
Przechodni Cykloturysty” - informuje Lesław Dynak, pomysłodaw-
ca i organizator  imprezy. W konkursie „Rowerowy tor przeszkód” 
triumfowali: Karolina Jelonek z Gimnazjum nr 6 w Gliwicach (wśród 
dziewcząt), Wojciech Zabłocki z Knurowa (w kategorii chłopców), 
Teresa Waller z Gimnazjum nr 6 w Gliwicach (wśród kobiet) oraz 
Dariusz Czarnecki  z gliwickiej drużyny „Cykloturysta” (w kategorii 
seniorów). Czołowe miejsca w rywalizacji pod nazwą „żółwia jaz-
da” zajęli natomiast: Karolina Jelonek, Marcin Szwec (Gimnazjum 
nr 6 w Gliwicach) i Dariusz Czarnecki. (luz)

Od września w placówce funkcjonować będą dwa 
oddziały o profilach: społeczno - prawnym (z rozsze-
rzoną historią, językiem polskim, wiedzą o społeczeń-
stwie z elementami prawa i nauk społecznych) oraz eko-
nomiczno - administracyjnym (z rozszerzonymi: tech-
nologią informacyjną, matematyką, przedsiębiorczością 
z elementami ekonomii i zarządzania). Klasy mają ofero-
wać naukę języków angielskiego i niemieckiego na pozio-
mie podstawowym. Zajęcia będą prowadzone w nowocze-
śnie wyposażonych pracowniach, a szkoła zapewni rów-
nież atrakcyjne formy spędzania czasu wolnego (obozy 
żeglarskie, rajdy rowerowe i wyprawy górskie).

Nabór zakończy się 14 czerwca. Kandydaci powinni 
dostarczyć podanie oraz niezbędną dokumentację: kopie 

świadectw ukończenia gimnazjum, poświadczone przez 
dyrektora swojej szkoły zaświadczenie o szczegółowych 
wynikach egzaminu gimnazjalnego, kartę zdrowia, dwa 
zdjęcia legitymacyjne i - ewentualnie - orzeczenia kwali-
fikacyjne oraz wnioski o przyjęcie do LO, wydane przez 
publiczną poradnię psychologiczno - pedagogiczną. Re-
krutujący wezmą pod uwagę oceny z: języka polskie-
go, historii, wiedzy o społeczeństwie i geografii (klasa 
o profilu społeczno - prawnym) oraz języka polskiego, 
matematyki, informatyki i wiedzy o społeczeństwie (kla-
sa o profilu ekonomiczno - administracyjnym). Szcze-
gółowych informacji udziela sekretariat X LO i GM nr 6 
(tel. 032-237-02-88). (kik)
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dokończenie ze str. 1
- Kwalifikujemy i szkolimy kandydatów na rodziców za-

stępczych, spokrewnionych i nie spokrewnionych z dziec-
kiem pozbawionym trwale lub czasowo opieki rodzicielskiej. 
Kierujemy się warunkami panującymi w rodzinie naturalnej 
dziecka, analizując dokładnie zasadność objęcia opieką 
przez rodzinę zastępczą - informuje Brygida Jankowska, 
dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. - Orga-
nizujemy także grupy wsparcia dla rodzin zastępczych i ich 
wychowanków, oferując im pomoc psychologiczną, peda-
gogiczną oraz finansową (na częściowe pokrycie kosztów 
utrzymania dziecka). 

Propagowanie idei rodzicielstwa zastępczego w środo-
wisku lokalnym ma szeroki zasięg. Tylko w ubiegłym roku 
prace psychologiczno-pedagogiczne w mieście i powie-
cie prowadzone były w 939 rodzinach (641 biologicznych 
i 298 zastępczych). Terapię rodzinną zastosowano w przy-
padku 9 rodzin, a specjalistyczną diagnozę pedagogiczną 
i psychologiczną postawiono 42 osobom - w tym 36 dzie-
ciom. W zakresie rodzinnej opieki zastępczej przeszkolono 
27 rodzin zastępczych (w tym 9 nie spokrewnionych), zor-
ganizowano także trening umiejętności wychowawczych 
dla osób, które chciały poprawić swoje kompetencje rodzi-
cielskie. - Przygotowaliśmy również pikniki z okazji Dnia 

Rodzicielstwa Zastępczego oraz 
konferencję prasową w ramach 
akcji „Szukam domu” - uzupełnia 
Brygida Jankowska.

W 2005 roku Dział Profilaktyki 
i Pomocy Dziecku i Rodzinie in-
terweniował w Sądach: Rejono-
wym i Okręgowym w Gliwicach 
w 109 sprawach dotyczących ro-
dzin zastępczych. Przedstawio-
no m.in. 18 wniosków o rozwią-
zanie tego typu rodzin (ze wzglę-
du na możliwość powrotu dzieci 
pod opiekę rodziców biologicz-
nych lub też nie wywiązywanie 
się rodzicieli zastępczych ze 
swoich obowiązków). Pociąga-
ło to za sobą konieczność prze-

niesienia dzieci do placówek opiekuń-
czo-wychowawczych. Wystosowano 
także 3 wnioski w sprawie umiesz-
czenia wychowanków rodzin za-
stępczych w domu pomocy społecz-
nej (na wniosek opiekunów dzieci) 
i złożono 62 opinie kwalifikacyjne dla 
kandydatów na rodziców zastępczych. 
- W ubiegłym roku utworzono 38 ro-
dzin zastępczych, a rozwiązano 19. 
Rodziców zastępczych znalazło 
w sumie blisko 50 dzieci, natomiast 
23 musiało się z nimi pożegnać. Jed-
no dziecko z tej grupy zostało umiesz-
czone w nowej rodzinie zastępczej, 
dziesięcioro powróciło do rodzin biolo-
gicznych, a dwanaścioro umieszczono 
w placówkach opiekuńczo-wychowaw-
czych - wylicza szefowa OPS.

Dział Profilaktyki i Pomocy Dziecku 
i Rodzinie realizuje w ramach swoich 
zadań rozmaite świadczenia. Najważ-
niejsze dotyczą finansowego wspar-
cia wychowanków rodzin zastępczych 
(pokrycie koszów utrzymania) oraz po-
mocy finansowej i rzeczowej udzie-
lanej młodym osobom, które opusz-
czają rodziny zastępcze, placówki 
opiekuńczo-wychowawcze, zakłady 
resocjalizacyjne oraz ośrodki szkol-
no-wychowawcze. - W 2005 roku gli-

wicki OPS przekazał na te cele prawie 3 miliony złotych - 
podaje skrupulatnie Brygida Jankowska. - Lwią część tej 
kwoty (2.243.741 zł) wydaliśmy na utrzymanie 316 dzieci 
w rodzinach zastępczych. Ponad 22 tys. zł przeznaczyli-
śmy na tzw. usamodzielnienie się 5 osób opuszczających 
rodziny zastępcze, prawie 364 tys. zł - na kontynuowanie 
nauki przez 89 osób z rodzin zastępczych, blisko 87,5 tys. 
zł - na tzw. zagospodarowanie dla 21 osób z rodzin zastęp-
czych, a ponad 9 tys. zł - na przyjęcie 7 dzieci do rodzin 
zastępczych (pomoc jednorazowa). 

Na usamodzielnienie się 5 podopiecznych placówek 
opiekuńczo - wychowawczych gliwicki OPS wydatkował 
ponad 27 tys. zł. Na kontynuowanie nauki przez 30 wy-
chowanków tych placówek Ośrodek przekazał około 
122 tys. zł, a prawie 34 tys. zł - na tzw. zagospodarowa-
nie dla 9 osób opuszczających instytucje opiekuńczo-wy-
chowawcze. Wsparcie finansowe otrzymali też podopieczni 
ośrodków szkolno-wychowawczych (22.856 zł), młodzieżo-
wych ośrodków wychowawczych (11.506 zł), zakładów po-
prawczych (4.863 zł na usamodzielnienie 2 osób, 1.718 zł 
na kontynuowanie nauki przez jedną osobę, 2.939 zł na 
tzw. zagospodarowanie w formie rzeczowej dla 2 wycho-
wanków) oraz specjalnego ośrodka szkolno - wychowaw-
czego (4.863 zł na zagospodarowanie w formie rzeczowej 
dla jednej osoby). 

- Aktualnie ponad trzydzieści młodych osób powyżej 
18 roku życia korzysta z pomocy Działu Profilaktyki i Po-
mocy Dziecku i Rodzinie OPS, która przysługuje pełno-
letnim wychowankom rodzin zastępczych - stwierdza dy-
rektor Ośrodka Pomocy Społecznej. - Czterech wycho-

wanków pozostaje nadal w rodzinie zastępczej nie spo-
krewnionej, dwudziestu trzech podopiecznych objął pro-
ces usamodzielnienia, a sześć pozostałych osób prowa-
dzi już samodzielne życie i nie korzysta z pomocy OPS. 
Dodać warto, że w Gliwicach mieszczą się 3 mieszkania 
chronione, w których przebywa obecnie 18 pełnoletnich 
wychowanków rodzin zastępczych lub domów dziecka. 
W 2005 roku opuściły je 4 osoby: 2 przeszły do własnych 
mieszkań, a 2 do rodziny biologicznej. Przybyło też 8 no-
wych podopiecznych. 

- Reasumując, w ubiegłym roku w gliwickich placów-
kach opiekuńczo-wychowawczych umieszczono 114 dzie-
ci (44 w wieku do 7 lat, 35 w wieku od 8 do 13 lat oraz 
35 w wieku od 14 do 18 lat). Z tego grona 35 osób znala-
zło schronienie w Domu Dziecka nr 1, 23 osoby - w Do-
mu Dziecka nr 2, a 5 osób - w Domu Dziecka nr 3. Ponad 
30 najmłodszych zamieszkało w Domu Opiekuńczo-Wy-
chowawczym przy ul. Jagiellońskiej. Troje dzieci skiero-
wano do domów dziecka zlokalizowanych poza Gliwica-
mi, czworo umieszczono w Pogotowiu Opiekuńczym, na-
tomiast ośmioro - w specjalnych ośrodkach szkolno-wy-
chowawczych - podsumowuje szefowa OPS. 

Warto podkreślić, iż kilka miesięcy temu działania 
Ośrodka Pomocy Społecznej zostały docenione przez 
polskie środowisko medyczne. W październiku 2005 ro-
ku gliwicki OPS otrzymał medal Polsko - Szwajcarskiego 
Programu MATKA I DZIECKO „w uznaniu pomocy udzie-
lanej dzieciom specjalnej troski oraz aktywności w propa-
gowaniu rodzicielstwa zastępczego i pozyskiwaniu rodzin 
dla opuszczonych i osieroconych dzieci”. (kik)
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ATRAKCJE DLA MALUCHÓW
dokończenie ze str. 1

Inicjatorami utworzenia jednego z placów zabaw byli mieszkańcy dwóch śródmiej-
skich kamienic położonych u zbiegu ulic Wrocławskiej i Pszczyńskiej. - Podwórko w tym 
punkcie miasta stanowiło przez długi czas ponure składowisko odpadów (teren po wybu-
rzeniach pomieszczeń gospodarczych). Teraz jest sympatycznym miejscem dziecięcych 
igraszek. Powstała enklawa zieleni wśród szarej zabudowy mieszkalnej - informuje Bar-
bara Grabowska z Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych UM. 
Maluchy mają tam do dyspozycji podwójną huśtawkę, piaskownicę z siedziskiem oraz 
urządzenie nazywane popularnie „kiwaczkiem”. Pniaki po wyciętych drzewach posłuży-
ły do zamontowania ławek. Zasadzono trzy drzewa (katalpy) oraz 90 krzewów ozdob-
nych (jaśminowce, tawuła wierzbolistna). Utworzono też skalniak, na którym rosną byli-
ny (forma kwietnika).

Podobnie prezentuje się nowy plac zabaw przy ul. Chorzowskiej. Są tam dwie po-
dwójne huśtawki, cztery stoły do szachów i gry w „chińczyka” oraz kamienny stół do teni-
sa stołowego. Całość 
uzupełniają 4 ławki 
i ponad 30 krzewów 
(efektowna tawuła ja-
pońska). 

Nieco inny charak-
ter ma natomiast odno-
wiony skwer przy ul. 
Rolników w Bojkowie. 
Pojawiły się tam spor-
towe urządzenia do 
ćwiczeń siłowych dla 
młodzieży. Powstała 
więc swoista „siłownia 
w plenerze”. - Chętni 
mogą do woli korzy-
stać ze specjalistycz-
nego sprzętu o facho-
wych nazwach: „sztan-
ga w leżeniu”, „motyl”, 
„wiosła” i „twister”. Jest 
to prawdziwa ścieżka 
zdrowia - wyjaśnia 
Barbara Grabowska.

Zupełnie nowe oblicze uzy-
skał teren w rejonie ulic Dzion-
karzy i Tylnej. Usunięto stam-
tąd zdewastowane i nieeste-
tyczne urządzenia do dziecię-
cych zabaw. Miały one grubo 
ponad 20 lat i nie nadawały 
się już do dalszego użytko-
wania. Zastąpiły je nowe huś-
tawki i karuzele. Zainstalowa-
no również zjeżdżalnię, mo-
stek, trap i ścianę wspinacz-
kową. Ustawiono schludne 
ławki i zasadzono kilka krze-
wów (grusza ozdobna). Łącz-
ny koszt robót przy utworzeniu 
nowych placów zabaw i miejsc 
rekreacji wyniósł 165 tysięcy zł 
brutto. Prace były finansowane 
w całości ze środków budże-
tu miejskiego. Dzięki temu na 
terenach gminnych jest obec-
nie ok. 30 placów zabaw w ca-
łym mieście.

Od niedawna po obu stro-
nach Alei Przyjaźni (w są-
siedztwie Ruin Teatru Miej-
skiego) stoi 6 nowych ławek. 
- Są one bardzo nietypowe. 
Jedna z nich waży prawie tonę. Z tego powodu nie można ich ukraść - tłumaczy Barba-
ra Grabowska. Masywne stelaże betonowe pojawiły się tam jeszcze pod koniec zeszłe-
go roku. W kwietniu zamontowano natomiast drewniane siedziska. Zadanie zostało zre-
alizowane przez firmę „MAŁRO” z Sośnicowic. Wartość prac wyniosła ok. 13 tysięcy zł 

brutto. Odnotować warto, że takich ławek nie było dotąd nigdzie w Gli-
wicach. Czy okażą się one odporne na działania wandali?

W mieście od dawna jest kilka zieleńców urozmaiconych elemen-
tami małej architektury. W tej grupie znajduje się m.in. skwer przy ko-
ściele katedralnym pw. św. Piotra i Pawła. Przez długi czas była tam 
fontanna z ciekawą rzeźbą. Przedstawiała ona chłopca, który jedną 
ręką obejmuje łabędzią szyję, a drugą przysłania sobie oczy przed 
światłem słonecznym. Monument został odlany w brązie na podsta-
wie wykonanego w 1833 roku projektu Theodora Kalidego. Pierwotnie 
rzeźba miała stanąć w zespole pałacowo-ogrodowym w Poczdamie, 
ale ostatecznie trafiła do Chorzowa, gdzie w 1870 roku umieszczono 

ją na jednej z miejskich fontann. W Gliwicach ustawiono współczesną kopię 
chłopca z łabędziem. 

W ubiegłym roku rzeźba została zdemontowana i zwrócona Gliwickim Za-
kładom Urządzeń Technicznych, które były jej prawowitym właścicielem. - No-
wy odlew „Chłopca z łąbędziem” pojawi się na śródmiejskim skwerze najpóźniej 
we wrześniu br. Zlecenie w tej sprawie zostało wysłane do GZUT na początku 
maja. Mamy jednak nadzieję, że uda się przyspieszyć proponowany przez fir-
mę termin powrotu pięknej rzeźby na skwer Dessau u zbiegu ulic Nowy świat 
i Jana Pawła II - zapewnia Bolesław Maskiewicz, zastępca naczelnika Wydzia-
łu Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych UM. (luz)
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Wielki Finał Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2006
„Dzień Dziecka na Sportowo”

1 czerwca 2006 - Plac Krakowski
od godz. 15.00 do godz. 19.00

W programie m.in.:
15.00-16.15 koncert MAJKI JEŻOWSKIEJ z zespołem,
17.00-18.00 show taneczno-muzyczne „FOOTLOOSE  - WRZUĆ LUZ!” 
w wykonaniu artystów Gliwickiego Teatru Muzycznego.

Gościnnie wystąpią:
- Bogdan Wołkowski - wielokrotny mistrz świata w trikach bilardo-

wych i bilardzie artystycznym,
- Krzysztof „Diablo” Włodarczyk - zawodowy mistrz świata w bok-

sie w kategorii junior ciężkiej,
- Dawid „Cygan” Kostecki - zawodowy młodzieżowy mistrz świa-

ta w boksie,
- Cezary Podraza - wielokrotny mistrz świata w kick-boxingu.

Ponadto przewidziano:
- pokazy komandosów,
- pokazy ratownictwa górskiego i medycznego,
- występy sportowe i taneczne,
- konkurencje sprawnościowe z nagrodami,
- słodki poczęstunek i wiele innych atrakcji.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl

W czwartek, 1 czerwca, na terenie całego kraju zostanie rozegrany Sportowy Turniej Miast 
i Gmin 2006. Organizuje go Krajowa Federacja Sportu dla Wszystkich z inicjatywy Minister-
stwa Sportu. Celem tego przedsięwzięcia jest popularyzacja sportu w różnych kręgach i śro-
dowiskach społecznych. W organizację turnieju włączył się również gliwicki samorząd. 

SPORTOWY TURNIEJ 
MIAST I GMIN

Gliwice przystąpią do współzawodnictwa w grupie miast o liczbie mieszkańców powyżej 100 ty-
sięcy. Warunkiem klasyfikacji jest udział w przynajmniej jednej formie rekreacji fizycznej przez co naj-
mniej 30 minut. Imprezy sportowe dla gliwiczan przygotowują przedszkola, szkoły, Politechnika Ślą-
ska, stowarzyszenia sportowe i rekreacyjne, kluby taneczne i fitness, ośrodki sportu, rady osiedlowe i in-
ne instytucje. Organizatorzy powinni wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie interneto-
wej  oraz dostarczyć go do Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM (do Biura Podawczego na par-
terze budynku albo do pokoju 527 lub 528 na V piętrze). Można również przesłać go faksem pod numer 
tel. 032-231-40-59 lub mailem na adres kr@um.gliwice.pl. 

Podczas turnieju można oczywiście uprawiać sport także indywidualnie, ale wtedy należy także zgłosić ten 
fakt w wymienionym wydziale. Ważne jest wykazanie każdych 30 minut aktywności - nawet kilkakrotnie w cią-
gu dnia - w godzinach od 00.01 do 17.30. Końcowa lokata Gliwic zostanie ustalona na  podstawie sumy punk-
tów uzyskanych po porównaniach procentowych: liczby osób startujących w  turnieju z ogólną liczbą mieszkań-
ców, udziału środków finansowych przeznaczonych na  kulturę fizyczną w  stosunku do całego budżetu miasta 
w 2006 roku, liczby członków klubów i stowarzyszeń sportowych w stosunku do liczby mieszkańców. (al)

OLIMPIJCZYCY Z GLIWIC (4)
Wiesław Stanisław Król (ur. 1938) - płotkarz, dwukrotny 

mistrz Polski (w biegu na 110 i 400 metrów przez płotki), dwukrotny 
rekordzista Polski, wielokrotny akademicki mistrz kraju. Trzykrot-
nie brał udział w  uniwersjadach (1957, 1959, 1961) i zdobył dwa 
brązowe medale. Uczestnik olimpiady w Rzymie (1960). W latach 
1957 - 1961 trenował w klubie AZS Gliwice. Rekordy życiowe to: 
49,1 s - 400 m, 14,5 s - 110 m przez płotki, 51,5 s - 400 m przez 
płotki. Jest absolwentem IV LO w Gliwicach i gliwickiej Państwo-
wej Szkoły Technicznej. Rozpoczął studia na Politechnice Ślą-
skiej, ale ostatecznie ukończył WSWF w Krakowie. Nauczyciel, 
działacz sportu szkolnego. Mieszka w Gliwicach.

Piotr Sobotta (ur. 1940 r. w Gliwicach) - rekordzista Polski 
w skoku wzwyż, uczestnik olimpiady w Rzymie (1960). Dziesię-
ciokrotny reprezentant Polski w meczach międzypaństwowych, 
dwukrotny mistrz Polski, rekordzista kraju w 1962 roku (2,09 m), 
zawodnik mistrzostw Europy w Belgradzie w 1962 r. Z zawodu 
inżynier architekt, mieszka we Francji.

Dariusz Ludwig (ur. 1955) - dziesięcioboista, olimpijczyk 
z Moskwy (1980), w latach 1971 - 1974 zawodnik AZS Gliwice, 
wychowanek trenera Jerzego Miśkiewicza. W 1979 r. wywal-
czył mistrzostwo Polski uzyskując swój najlepszy sportowy wynik 
(8.222 punkty). Rekordzista kraju z 1981 r., uczestnik mistrzostw 
świata w Helsinkach (1983 r. - dziesiąte miejsce), mistrzostw Eu-
ropy w Atenach (1982 r.) oraz Pucharów Europy. W 1984 r. prze-
niósł się na stałe do Niemiec.

Ewa Gryziecka - Kwiecińska (ur. 1948) - oszczepniczka, 
na olimpiadzie w Monachium (1972) wywalczyła siódme miej-
sce z wynikiem 57 m. W latach 1963 - 1978 zawodniczka Piasta 
Gliwice, podopieczna trenerów: Zenona Sęka, Jerzego Kotow-
skiego, Edmunda Jaworskiego i Hieronima Głogowskiego. Sie-
demnaście razy reprezentowała Polskę w meczach międzypań-
stwowych, podczas których dziewięć razy zwyciężała. Dwukrot-
na mistrzyni Polski w rzucie oszczepem (1972 r. i 1975 r.) i dwu-
krotna rekordzistka kraju. W 1972 r. została rekordzistką świa-
ta, odnotowując w Bukareszcie swój najlepszy wynik sportowy 
(62,70 m). Uczestniczka Europejskich Igrzysk Juniorów w Ode-
ssie (1966 r. - brązowy medal) i mistrzostw Europy w Helsinkach 
(1971 r. - szóste miejsce). Jest żoną olimpijczyka - zapaśnika  
Czesława Kwiecińskiego. Mieszka w Gliwicach.

„Gliwicki epizod” w swoich życiorysach odnotowali także olim-
pijczycy Alfred Sosgórnik i Jerzy Chromik. Alfred Sosgórnik, uro-
dzony w 1933 r., był m.in. siedemnastokrotnym rekordzistą Polski 
w pchnięciu kulą, sześciokrotnym mistrzem kraju i zawodnikiem 
igrzysk olimpijskich w Rzymie oraz Tokio (1960 r. i 1964 r.). Jest 
zasłużonym pracownikiem polskiego górnictwa. Był dyrektorem 
ekonomicznym KWK „Gliwice” i prezesem Polskiego Towarzy-
stwa Ekonomicznego w Gliwicach. Jerzy Chromik (1931 - 1987) 
był długodystansowcem specjalizującym się w biegach z prze-
szkodami, olimpijczykiem z Melbourne (1956 r.) i Rzymu (1960 
r.). Dwadzieścia trzy razy reprezentował Polskę w meczach mię-
dzypaństwowych, dwadzieścia dwa razy zdobywał rekord kraju 
(na dystansach od 1.500 m do 10.000 m), jedenaście razy wy-
walczył tytuł mistrza Polski. Trzykrotnie uzyskiwał najlepszy wy-
nik na świecie w biegach na 3.000 m z przeszkodami. Był absol-
wentem Wydziału Mechanicznego Politechniki Śląskiej.

Sportowy Turniej Miast i Gmin to dobra okazja do tego, aby porzucić wygodne fotele i dołą-
czyć do grona aktywnych. Zanim rozpoczną się sportowe zmagania, proponujemy odwołać 
się do najlepszych przykładów. Przedstawiamy olimpijczyków, którzy są lub byli w jakikolwiek 
sposób związani z naszym miastem (tu się urodzili, trenowali, mieszkają). Tym razem prezen-
tujemy lekkoatletów.

Ekipa miotaczy na olimpiadzie 
w Meksyku - od lewej stoją: 

Janusz Sidło, Edmund Piątkow-
ski, Leszek Gajdziński, Włady-

sław Nikiciuk, Władysław Komar 
oraz trener Janusz Koszewski

Leszek Gajdziński (ur. 1946) - czterokrotny mistrz 
Polski w rzucie dyskiem, trzykrotny rekordzista kra-
ju w tej dyscyplinie, uczestnik olimpiady w Meksyku 
(1968). W latach 1968 - 1976 dwadzieścia sześć razy 
reprezentował Polskę w meczach międzypaństwowych. 
Brał udział w mistrzostwach Europy (1971, 1974), dotarł 
do finału Pucharu Europy w Sztokholmie (1970), gdzie 
zajął czwarte miejsce. Zdobył srebrny medal na Uniwer-
sjadzie w Moskwie (1973) w pchnięciu kulą. Jego rekor-
dy życiowe to: 19,07 m - pchnięcie kulą i 63,52 m - rzut 
dyskiem. Od 1972 roku mieszka w Gliwicach. Z zawo-
du jest inżynierem elektrykiem (absolwent Politechniki 
Śląskiej). Obecnie pracuje w gliwickim Urzędzie Miej-
skim w Wydziale Inwestycji i Remontów, w którym peł-
ni obowiązki zastępcy naczelnika.

 
Lekkoatletyką zainteresował się w szkole średniej 

i początkowo trenował w RKS Zagłębie Dąbrowa Gór-
nicza. Wyczynowo zaczął uprawiać sport w 1966 roku, 

kiedy trafił do Górnika Zabrze. Na początku specjali-
zował się w pchnięciu kulą, ale na igrzyska olimpijskie 
pojechał już jako reprezentant kraju w rzucie dyskiem. 
- W styczniu zostałem zaproszony na zgrupowanie dys-
koboli, a we wrześniu tego samego roku miałem już 
tak dobre wyniki, że zakwalifikowałem się na olimpia-
dę - wspomina Leszek Gajdziński. - Wyjazd do Meksy-
ku był dla mnie niezapomnianym przeżyciem, nie tylko 
ze względu na sportowe współzawodnictwo. Pamiętam 
wspaniały festiwal młodzieży z całego świata i otacza-
jący nas zewsząd kolorowy folklor latynoski. Dzięki lek-
koatletyce poznałem mnóstwo ciekawych ludzi, zdoby-
łem nowe doświadczenia, a przede wszystkim ciągle 
gdzieś wyjeżdżałem. Uwielbiałem starty w zawodach 
i podróże. Pamiętam, jak z nieżyjącym już Włodkiem 
Komarem przygotowywaliśmy się we Włoszech do olim-
piady w Monachium - był to tzw. ostatni okres dosko-
nalenia formy startowej. Włodek doznał tam kontuzji 
i z tego powodu niesamowicie się niecierpliwił. Ja pod-

trzymywałem go na duchu, da-
jąc do zrozumienia, że należy za-
chować spokój, a będzie dobrze. 
Po miesiącu wróciliśmy do kraju 
i dwa tygodnie przed wyjazdem 
na igrzyska startowaliśmy w Mi-
strzostwach Polski w Lekkoatlety-
ce. Podczas zawodów doznałem 
kontuzji stopy i założono mi gips. 
Włodek nie wyobrażał sobie, aby 
ta kontuzja wyeliminowała mnie 
ze startu na olimpiadzie - po czte-
rech latach przygotowań. Oznaj-
mij mi: „Musisz jechać, próbować 
startować, bo za tydzień lub dwa 
będzie „po kontuzji”, w ostatecz-
ności możesz doznać tej kontu-
zji na igrzyskach”. Przy pomocy 
noża przeciął mi gips, a ja ścią-
gnąłem stopę bandażem ela-
stycznym. Niestety, po dwóch 
dniach w ogóle nie mogłem na 
niej stanąć. Tak widocznie mu-
siało być. Obejrzałem igrzyska 
w fotelu przed telewizorem. Wło-
dek pojechał na olimpiadę i zdo-
był złoty medal. Uzyskał wynik 
21,18 m, wygrywając z drugim 
zawodnikiem o 1 cm!
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W poniedziałek, 22 maja, „GTM Junior” zaprezentuje przed-
stawienia „Szmaragdowy szlak” (godz. 16.00) oraz „Serca dwa” 
(godz. 18.00). Pierwsze z nich przygotowała grupa „młodzików” 
czyli gimnazjalistów. - „Szmaragdowy szlak” to niesamowita hi-
storia, rozgrywająca się w afrykańskim buszu. Aż roi się od pi-

ratów, Indian i kowbojów, którzy - wędrując przez 
dżunglę - przeżywają wiele niebezpiecznych przy-
gód. To pełna humoru, muzyki i tańca bajka mu-
zyczna, w której doskonale pokazano cechy cha-
rakterystyczne różnych zwierząt - opowiada Jacek 
Mikołajczyk, kierownik literacki GTM. Tego same-
go dnia teatralne umiejętności zaprezentują „junio-
rzy”. - Przedstawienie „Serca dwa” to z kolei bar-
dzo współczesna historia. Aktorzy grają właściwie 
samych siebie czyli uczniów liceum, spierających 
się ze sobą, wyznających różne zasady, walczą-

cych o prawo do własnych zainteresowań. Jest również wą-
tek miłosny.

Organizatorzy zachęcają do obejrzenia spektakli nie tylko 
rodziców młodych adeptów „GTM Junior”. Zapraszają wszyst-
kich, którzy chcą zobaczyć pierwsze sceniczne kroki przyszłych 

teatralnych gwiazd lub wziąć udziału w castingu do kolej-
nych edycji zajęć. Projekt „GTM Junior” jest realizowany 
przez Stanisława i Ewę Witomskich oraz Przemysława 
i Ewę Witkowiczów - w większości artystów GTM. Od wie-
lu lat prowadzą oni w całym regionie warsztaty teatralne 
dla dzieci i młodzieży. Zajęcia rozpoczęły się w listopa-
dzie ubiegłego roku. Uczestnicy mieli okazję popracować 
nad interpretacją tekstów, mimiką, gestem. Mogli przede 
wszystkim - jak na teatr  muzyczny przystało - rozwijać 
umiejętności wokalne (emisja głosu, technika śpiewu so-
lowego i zbiorowego). W programie znalazły się też takie 
przedmioty, jak intonacja, modulacja akcentu, kultura ży-
wego słowa, elementy pantomimy. 

Pierwszy nabór do gliwickiego zespołu odbył się 

w październiku ubiegłego roku. Spo-
śród kilkudziesięciu kandydatów wy-
brano wówczas dwie dwudziestooso-
bowe grupy - gimnazjalną i licealną. 
- Pamiętam, że przy wejściu na scenę 
ustawił się wówczas spory, ale nieco 
przestraszony tłumek - wspomina Zu-
zanna Weiss, rzecznik GTM. I dodaje
- W ciągu pół roku ta niesforna gromad-
ka zamieniła się w prawdziwych „wyja-
daczy” sceny muzycznej! Okazuje się, 
że wychowankowie „GTM Junior” mo-
gą zostać uwzględnieni przy kompleto-
waniu obsad do spektakli gliwickiego 
teatru. Jest więc szansa, że niektórych 
z nich zobaczymy wkrótce w profesjo-
nalnych przedstawieniach. (al)

WAŻNE 
TELEFONY

032-231-98-76
SŁUŻBY MIEJSKIE

Centrum Ratownictwa Gliwice skupia 
trzy służby ratownicze: pogotowie ratunko-
we, straż pożarną oraz policję. Czwartym - 
równie istotnym - elementem tworzącym CRG 
są służby miejskie. 

Do zadań dyżurnych służb miejskich na-
leży współudział w prowadzonych akcjach 
ratowniczych.  Jednak w przeciwieństwie do 
policji, pogotowia czy straży pożarnej, służby 
miejskie nie pojawiają się na miejscu danego 
wydarzenia. Ich udział w akcji ratunkowej po-
lega na współdziałaniu i koordynowaniu pra-
cy służb komunalnych oraz innych podmio-
tów mogących przyczynić się do usprawnie-
nia i ułatwienia prowadzonych działań. Dy-
żurni służb miejskich mają możliwość kon-
taktu z wszelkim instytucjami oraz podmio-
tami działającymi na terenie Gliwic i powia-
tu gliwickiego.

Ponadto codziennie, przez całą do-
bę przyjmują zgłoszenia telefoniczne 
(032-231-98-76) od mieszkańców Gliwic 
i powiatu. Obejmują one interwencje doty-
czące:
• dróg - utrudnienia w ruchu spowodowane 

złym stanem jezdni, wadliwie działająca 
sygnalizacja uliczna, uszkodzone chodni-
ki, sprawy dotyczące oznakowania ulic,

• awarii sieci wodociągowych i ciepłowni-
czych (brak wody, ogrzewania),

• sieci gazowniczej (odcięcia dopływu ga-
zu w budynkach z powodu nieszczelno-
ści itp.),

• awarii oświetlenia ulicznego, a także więk-
szych awarii sieci energetycznych,

• spraw związanych z zanieczyszczeniem 
miasta - zabrudzone ulice, chodniki, skwe-
ry, nielegalne przycinki drzew, dzikie wy-
sypiska śmieci, zanieczyszczenia powie-
trza,

• usterek i awarii w budynkach (gdy miesz-
kańcy nie są w stanie we własnym zakre-
sie skontaktować się z administracją),

• zimowego utrzymywania dróg w mieście 
(zgłoszenia o nieodśnieżonych ulicach).

Dyspozytorzy służb miejskich przyjmu-
ją powiadomienia oraz informacje o wystę-
pujących zagrożeniach w zakresie bezpie-
czeństwa i porządku publicznego, awariach 
i uszkodzeniach infrastruktury technicznej 
oraz inne zgłoszenia dotyczące utrudnień 
w codziennym życiu mieszkańców Gliwic 
i powiatu gliwickiego. 

Wszystkie zgłoszenia przyjmowane 
przez dyżurnego służb miejskich trafiają 
do właściwych podmiotów lub instytucji 
w celu jak najszybszego rozwiązania da-
nego problemu.

Dyżurni służb miejskich monitorują zagro-
żenia powodziowe - dokonują m.in. odczytu 
pomiaru poziomu wody w Kłodnicy oraz na 
bieżąco obserwują zagrożenia metrologicz-
ne. Zbierają informacje na temat zmian za-
chodzących w infrastrukturze komunikacyj-
nej, energetycznej oraz komunalnej, wynika-
jących z prowadzenia planowanych remon-
tów lub działań podjętych na skutek awarii. 
Za pośrednictwem nowoczesnego sprzętu ra-
diokomunikacyjnego utrzymują stały kontakt 
z Centrum Zarządzania Wojewody Śląskie-
go, do którego przekazują informacje o lokal-
nych zagrożeniach lub utrudnieniach wystę-
pujących na podległym im terenie.

Mariusz Kopeć
rzecznik prasowy CRG 

KLIPY POD LUPĄ
Gliwickie kino AMOK i polski oddział British Council za-
praszają na „Antenna UK - pokaz najbardziej kreatywnych 
klipów muzycznych z Wielkiej Brytanii”. Niecodzienna pro-
jekcja w ramach DKFuture odbędzie się w najbliższy czwar-
tek (18 maja). Początek wyświetlania - godz. 20.15. 

Organizatorzy pokażą rzadko prezentowane, oryginalne teledyski 
takich zespołów jak Lambchop („Is A Woman”), Architecture in Helsin-
ki („Do The Whirlwind”), Radiohead („Blipverts”, „The Pyramid Song”), 
UNKLE („An Eye For An Eye”), LCD Soundsystem („Tribulations”) czy 
Chikinki („Like It Or Leave It”). Widzowie poznają też prace brytyjskich 
reżyserów, których klipy video podbijają świat. W gronie tym znajdą 
się: Nima Nourizadeh, Vernie Yeung, Ben Rollason, Fizzy Eye, Ben 
Dawkins i Dougal Wilson. W ramach tzw. profilu reżyserskiego wzięta 
zostanie z kolei „pod lupę” praca Shynoli - czteroosobowego londyń-
skiego kolektywu reżysersko-animacyjnego, tworzonego przez Gide-
ona Bawsa, Chrisa Hardinga, Richarda „Kenny’ego” Kenworthy’ego 
i Jasona Grovesa. 

„Antenna UK” organizowana jest w ramach programu British Council 
“SoundBites: New Music from Britain” (www.britishcouncil.org/poland-
music-soundbites.htm). Bilety na pokaz można nabyć w kasie kina 
AMOK przy ul. Prymasa Wyszyńskiego 5 (tel. 032-231-56-99). (kik)

JUNIORZY NA SCENIE
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na pokaz spektakli premierowych zespołu „GTM Junior”. Grupa działa 
od niespełna roku. Skupia dzieci i młodzież, ale jest prowadzona przez profesjonalnych artystów. Zajęcia 
odbywają się dwa razy w tygodniu i obejmują wiele ćwiczeń wokalnych, recytatorskich i tanecznych.
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Adresatami tego sugestywnego (przyznajmy!) apelu 
są nie tylko studenci Politechniki Śląskiej, ale również słu-
chacze Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości oraz 
Kolegium Nauczycielskiego w naszym mieście. Korowód 
wyruszy w czwartkowe popołudnie, 18 maja, z Placu Kra-
kowskiego o godz. 15.33 (z minutową dokładnością). Stu-
denci przedefilują ulicami miasta (nie wyłączając Starówki) 
i dotrą na lotnisko Aeroklubu Gliwickiego. Organizatorzy ju-
wenaliów mają nadzieję, że uczestnikom pochodu będzie 
towarzyszył gorący doping ze strony gliwiczan.

O godz. 18.00 na rozległym terenie lotniska rozpoczną 
się dwudniowe imprezy igrowe. Na początek będzie to festi-
wal „ROCK REGGAE FIESTA” z udziałem zespołów HABA-
KUK, HAPPYSAD i TABU. W roli gwiazdy wieczoru wystąpi 
natomiast popularna grupa PIERSI z Pawłem Kukizem. Pla-

nuje się, że liczni studenci będą przez całą noc biwakować 
na trawiastej płycie lotniska (opłatę za rozbicie pojedyncze-
go namiotu ustalono w symbolicznej wysokości 5 zł). W pią-
tek, 19 maja, o godz. 13.00 przewidziano plenerowe igrasz-
ki pod nazwą „IGRO(Z)LOTY”. Nastąpi m.in. rozstrzygnięcie 
współzawodnictwa o tytuł „Najbardziej odlotowego wydziału”. 
O godz. 15.00 rozpocznie się kabareton. Zaprezentują się 
formacje DNO oraz NOŁ NEJM. Potem studentki dokonają 
uroczystego wyboru Mistera Politechniki Śląskiej (chętnych 
ponoć nie brakuje!). Początek targowiska męskiej próżności 
- godz. 18.00. Wieczorem o godz. 19.30 zagrają muzyczne 
gwiazdy - BONEY M oraz IRA. Zaplanowano również koncert-
niespodziankę. Nie zabraknie ponadto tradycyjnego punktu 
programu - przekazania studentom symbolicznego klucza do 
bram miasta. Nastąpi to o godz. 20.30.

Występ grupy BONEY M zapowiada się bez wątpie-
nia jako duża atrakcja gliwickich IGRÓW-2006. Warto 
przypomnieć, że zespół został założony w 1976 roku 
przez niemieckiego producenta i kompozytora - Franka 
Fariana. W jego skład weszli: Marcia Barrett z Jamaj-
ki, Bobby Farrell z Aruby (archipelag Antyli Holender-
skich), Liz Mitchell z Jamajki i Maisie Williams z Indii 
Zachodnich. W latach 1976-1978 grupa wylansowała 
wiele znanych przebojów: „Daddy Cool”, „Sunny”, „Ma 
Baker”, „Rivers of Babylon”, „Brown Girl in The Ring”, 
„Rasputin”. Zespół należał w tamtym czasie do grona 
najpopularniejszych na świeci wykonawców pop-music, 
a charakterystyczną cechą jego koncertów były widowi-
skowe popisy taneczne roznegliżowanego Bobby’ego 
Farrella, który skupiał na sobie uwagę publiczności. 

Formacja BONEY M nie przyjedzie jednak do Gli-
wic w oryginalnym składzie (już w 1993 roku pozostała 
z tamtej ekipy tylko Liz Mitchell). Organizatorem tego-
rocznych juwenaliów jest Uczelniany Zarząd Samorzą-
du Studenckiego Politechniki Śląskiej we współpracy 
z samorządem miasta Gliwice i samorządami studenc-
kimi Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości oraz 
Kolegium Nauczycielskiego w Gliwicach. (luz)

ROWEREM NAD WODĄ
Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” organi-

zuje Amatorskie Mistrzostwa Gliwic w Kolarstwie Górskim o Puchar 
Prezydenta Miasta. Zawody zostaną przeprowadzone w kilku termi-
nach: 4 czerwca, 17 września oraz 1 października 2006 roku. Kola-
rze będą rywalizować w 7 kategoriach wiekowych (od kilkuletnich ma-
luchów do seniorów). Warunkiem uczestnictwa w imprezie jest po-
siadanie roweru górskiego i sztywnego kasku rowerowego. Mistrzo-
stwa będą rozgrywane w obrębie położonego nad jeziorem ośrod-
ka wypoczynkowego „TUR” w Czechowicach (otwarcie biura zawo-
dów - godz. 8.00, rekonesans tras - godz. 9.30, start najmłodszych 
uczestników - godz. 10.00). Zgłoszenia chętnych są przyjmowane 
w ośrodku przy ul. Ziemięcickiej 62. Można też w tym celu skorzystać 
z poczty elektronicznej osrodek@tur.gliwice.pl, telefonu bądź faksu:
 032-238-88-70. Wysokość opłaty startowej będzie wynosić: 10 zł od 
osoby dorosłej i 5 zł od dziecka. Szczegółowy regulamin zawodów 
jest dostępny na stronie internetowej www.tur.gliwice.pl  (luz)

W minioną niedzielę, 14 maja, na terenie kąpieliska „TUR” 
w Czechowicach zainaugurowano 

Amatorskie Mistrzostwa Gliwic w Kolarstwie Górskim
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ZNAJĄ 
GLIWICE!

15 maja prezydent Zygmunt Frankiewicz oraz 
redakcja „Miejskiego Serwisu Informacyjnego” 
wręczyli nagrody wiosennego konkursu dla 
dzieci i młodzieży ZNASZ SWOJE MIASTO? 
Do biura MSI wpłynęło 27 odpowiedzi. Aż 20 
spośród nich zasługuje na najwyższe uznanie, 
ponieważ ich autorzy rozpoznali celnie co naj-
mniej 31 spośród 35 elementów rysunku.

Bezapelacyjnym zwycięzcą rywalizacji okazał się 
13-letni Jędrek Pieczyrak (na zdjęciu poniżej), który 
odgadł nazwy i lokalizacje wszystkich ponumerowanych 
obiektów PANORAMY. Drugie - równorzędne - miejsca 
przyznaliśmy osobom, które odnalazły 34 elementy: Ka-

tarzynie Bednarskiej (18 lat), Katarzynie Waloszek (16 lat) oraz Jakubowi Stankiewiczowi (14 lat). Dziesięć wyróżnień 
I stopnia za rozpoznanie 33 obiektów otrzymali: Anna Brzezińska, Malwina Hajduk, Martyna Korek, Agnieszka Kowal-
czyk, Patrycja Niewiadomska, Monika Suszyńska, rodzeństwo Agata i Paweł Świtliccy, Krzysztof Garmulewicz oraz 
Marek Werle. Pan Marek co prawda dość znacznie przekroczył regulaminową granicę wieku 18 lat, jednak udowodnił nam 
wszystkim, że młodość liczy się nie wedle metryki, lecz dobrych chęci i otwartego ducha. 

Trzy wyróżnienia II stopnia za wytypowanie 32 elementów przypadły Dorocie Arabas, Aleksandrze Jaskólskiej i Ka-
milowi Polokowi. Wyróżnienia III stopnia za 31 obiektów przyznaliśmy natomiast: Alicji Miruk - Mirskiej, Karolinie Sko-
rupce oraz Janowi Morawskiemu. Ewa Mazur, Artur Strzeszewski, Agata Stelmach, Kamil Iwanicki, Krzysztof Szy-
mański, Rozalia Kubica i Mateusz Szczygieł co prawda nie uzyskali pułapu 30 punktów, niemniej walczyli dzielnie i w peł-
ni zasłużyli na serdeczne podziękowania za udział w konkursie. (kik)

Studencie! Jeśli dopadnie Cię nuda i stwierdzisz, że Twoim dniem rządzi rutyna, a masz jeszcze 
pełno energii i jesteś na tyle odważny, aby zrobić coś niebanalnego i szalonego, to nie krępuj się 
i wyjdź z nami do ludzi! Niech zobaczy Cię całe miasto! Zaprezentuj się na IGRACH w Korowodzie 
Przebierańców i idź z nami na lotnisko! Być może potrafisz zmienić się w żabę, smerfetkę, Czer-
wonego Kapturka, rycerza, babcię Kazię, a nawet Chucka Norrisa (jeżeli tylko umiesz kopać z pół 
obrotu) - apelują organizatorzy tegorocznych juwenaliów akademickich w Gliwicach. 

JUWENALIA Z GWIAZDAMI
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CO KTO W SWOICH WIDZI SNACH...
... wie z pewnością malarka Halina Motłoch, która 

w najbliższą niedzielę, 21 maja, otworzy w Gliwicach ko-
lejną wystawę twórczości. Wernisaż artystki, połączony 

z koncertem muzycznym w wykonaniu Iwony i Gabrie-
li Blachy, odbędzie się w auli Centrum Edukacyjnego 
im. Jana Pawła II (ul. Jana Pawła II nr 5a). Spotkanie za-
planowano na godz. 18.00. Wstęp wolny! - Halina Matłosz 
jest absolwentką katowickiego Wydziału Grafiki Akademii 
Sztuk Pięknych - informuje ks. Robert Chudoba, dyrektor 
CE. - Zajmuje się malarstwem, projektowaniem graficz-
nym i rysunkiem. Dyplom uzyskała w 1985 roku w pra-
cowniach profesorów Jacka Rykały oraz Tomasza Jury. 
Obecnie - oprócz działalności stricte artystycznej - prowa-
dzi własną pracownię plastyczną, która jest kuźnią mło-
dych talentów. Prace malarki znajdują się w prywatnych 
kolekcjach na terenie Polski, Niemiec, Austrii, Szwecji, 
USA i Australii. Najnowsza wystawa w CE ma być pre-
zentowana do 4 czerwca, od poniedziałku do czwartku 
w godzinach od 14.00 do 19.00. Szczegółowych informa-
cji udziela ks. Robert Chudoba, tel. 032-335-11-04.

„10” W IKARZE
Fotografie dziesięciu cudzoziemców, opatrzone ich 

autorskimi wypowiedziami, prezentuje do 9 czerwca 
gliwicka galeria „ŚCIANA” (wnętrze Domu Handlowe-
go IKAR, ul. Zwycięstwa 23). Portrety wykonali mło-
dzi członkowie stowarzyszenia DWUNASTA DZIE-
SIĘĆ, realizujący projekty artystyczne z dziedziny fil-
mu, fotografii, grafiki i architektury. Zdjęcia powstały 
w ulubionych miejscach uwiecznianych obcokrajow-
ców, mieszkających, pracujących i uczących się na co 
dzień w Gliwicach. - Dało nam to subiektywną pano-
ramę miasta, eksponując przestrzenie ważne dla fo-
tografowanych. Dzięki ich wyborom możemy dowie-
dzieć się, które miejsca są dla nich ważne i dlaczego 
- wyjaśniają realizatorzy projektu: Magdalena Wolska, 

Zbigniew Gierczak i Marcin Grabowiecki. Warto wspo-
mnieć, że współorganizatorem ekspozycji jest stowa-

rzyszenie SILESIA NOSTRA, skupiające się w swo-
jej działalności na walce z uprzedzeniami i dyskrymi-
nacją oraz promocji tolerancji dla różnorodności kul-
turowej i społecznej. 

NIE TYLKO KSIĄŻKI
Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zachę-

ca do zwiedzania najnowszych wystaw artystycznych, 
prezentowanych w oddziałach MBP. 

Do końca miesiąca udostępniane będą np. AUTO-
GRAFY ze zbiorów Krzysztofa Karpety (filia MBP przy 
pl. Inwalidów Wojennych 3). Jego kolekcja liczy sobie 
kilka tysięcy podpisów, które zajmują kilkanaście albu-
mów. Złożono je na zdjęciach, kartkach, w książkach, 
a także na płytach i plakatach. Z każdą parafą wiąże 
się jakaś historia. Na uwagę zasługują dedykacje Jana 
Pawła II i Matki Teresy z Kalkuty, odręczne adnotacje 
polityków (m.in. Tony’ego Blaira, Johna Majora, Helmu-
ta Kohla, Rajiva Gandhiego, Lecha Wałęsy) oraz auto-
grafy aktorów, piosenkarzy i literatów (m.in. Czesława 
Miłosza, Wisławy Szymborskiej, Güntera Grassa). Do 
31 maja można również obejrzeć pokonkursową wy-
stawę prac dziecięcych „Ulubiony bohater książko-
wy” (filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a), a w filii nr 9 przy 
ul. Czwartaków 18 - autorską wystawę ekslibrisów 
artysty plastyka Kazimierza Szołtyska. 

Dłużej, bo do końca czerwca, eksponowane bę-
dą „Portrety Królów Polskich na medalach, me-
dalionach i plakietach” Janusza Niemczynowicza 
(filia przy ul. Czwartaków 18) oraz fotografie Barbary 
Śmigiel i Krzysztofa Waniczka „NASZ ŚLĄSK - w po-
szukiwaniu drogi do Azji przez Bojków” (filia nr 5, 
ul. Perkoza 12). - Wystawa to wyraz świętego obu-
rzenia wobec stereotypowego wizerunku Śląska jako 
smutnej krainy hałdy i familoka - przekonują autorzy. 
- Jeśli już nie piętnujemy lenistwa wzrokowego, które 
nie pozwala dostrzec rzeczy oczywistych, to spróbuj-
my, mówiąc kolokwialnie, podetknąć je pod nos... Bo 
nasz Śląsk jest piękny i to nie tylko w kontekście eto-
su pracy. Staramy się to pokazać, zestawiając obrazy 
z różnych stron świata z tymi swojskimi, zza własnego 
płotu. Bez fotomontażu.

„Z PALETY MATURZYSTKI”...
... tak zatytułowała prezentację swego malarstwa 

20-letnia Anna Maria Rosół, uczennica Państwowego 
Liceum Sztuk Plastycznych im. Józefa Kluzy w Krako-
wie. W połowie maja artystka otworzyła w Gliwicach 

szóstą już wystawę autorską. Wernisaż odbył się w ga-
lerii „Miniatura” przy Klubie Garnizonowym (ul. Miesz-
ka I nr 26). W trakcie spotkania wystąpili adepci sceny 
i estrady, soliści baletu oraz „Kwartet Bramy Moraw-
skiej” Andrzeja Rosoła w składzie: Wioletta Marecka 
(wiolonczela), Klaudiusz Rosół (skrzypce), Dariusz 
Wala (klarnet) i Andrzej Rosół (fortepian). 

Ekspozycja Anny Marii ma być udostępniana do 
18 czerwca, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 
do 18.00. Szczegółowych informacji udziela Jan Du-
dziński, starszy instruktor kultury z Klubu Garnizono-
wego w Gliwicach (tel. 032-231-32-93, 0692-856-151, 
e-mail: klub.garnizonowy.gliwice@neostrada.pl). (kik)

Wzorem lat ubiegłych w programie „Wiosny Gliwickiej” 
znów przewidziano muzyczne imprezy plenerowe pod 
wspólną nazwą „Grająca Starówka”. Na pięciu estradach 
usytuowanych w obrębie Starego Miasta wystąpią ze-
społy i wykonawcy prezentujący różne rodzaje muzyki. 
Koncerty odbywać się będą równocześnie, stwarzając 
zgromadzonej publiczności możliwość swobodnego 
wyboru estrady.  Wstęp wolny. Organizatorem całego 
przedsięwzięcia jest gliwicki samorząd. 

Tegoroczna - piąta już z rzędu - „Grająca Starówka” będzie 
rozbrzmiewać w sobotę i niedzielę, 20 i 21 maja, w godzinach od 
18.00 do 21.30. Tradycyjnie więc wybrano przedostatni weekend 
maja, jak w latach poprzednich. Dwudniowe imprezy będą w tym 
roku przebiegać pod hasłem „FESTIWALE, FESTIWALE...”. Na 
każdej z estrad pojawią się artyści kojarzeni z innym ogólnopol-
skim festiwalem muzycznym. Poszczególne koncerty będą „zwia-
stunami” popularnych festiwali, organizowanych od lat w różnych 
miastach na terenie całego kraju (Opolu, Mrągowie, Krynicy, Za-
mościu itp.). Poniżej podajemy szczegółowy program „Grającej 
Starówki-2006”.

Sobota, 20 maja:
RYNEK - „BRUNETKI, BLONDYNKI....” (Europejski Festiwal 

Im. Jana Kiepury w Krynicy), program przygotowany przez Gliwic-
ki Teatr Muzyczny, wystąpią - Małgorzata Długosz, Anita Masz-
czyk, Przemysław Firek i Leszek Świciński, prowadzenie - Paweł 
Gabara;

ULICA KRÓTKA - „AKTORZY ŚPIEWAJĄ PIOSENKI” (Prze-
gląd Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu), wystąpią - Dominika Buczek, 
Agnieszka Greinert, Agnieszka Grochowicz, Magdalena Krzywda, 
Beata Paluch i Cecylia Sadowska, prowadzenie - Jan Poprawa;

ULICA SZKOLNA -- „JAZZOWY ZAMOŚĆ” (Międzynarodo-
wy Festiwal Wokalistów Jazzowych w Zamościu), program przy-
gotowany przez Śląski Jazz Club  - zespoły „Grawitacja” i „Karoli-
na Glazer Quintet”;

KACZYNIEC - „RIEDEL Z NAMI” (Festiwal Bluesowy im. Ry-
szarda Riedla w Tychach), wykonawcy - Jan Skrzek z zespołem 
oraz „Grupa Manitou”; 

ULICA GRODOWA - „ZWIASTUN CANTATE DEO” (Ogólno-
polski Festiwal Piosenki Religijnej „Cantate Deo” w Gliwicach), wy-
konawcy - Klaudia Walencik, zespoły „Catharsis”, „Od teraz na za-
wsze” (i inni), prowadzenie - ks. Piotr Sikora;

Niedziela, 21 maja:
RYNEK - „OD OPOLA DO OPOLA” (Festiwal Polskiej Piosen-

ki w Opolu), wykonawcy - Darek Nowicki, Krystyna Giżowska, Feli-
cjan Andrzejczak, prowadzenie - Zygmunt Kiszakiewicz;

ULICA KRÓTKA - „ŚPIEWAJMY POEZJĘ” (Ogólnopolskie 
Spotkania Zamkowe „Śpiewajmy poezję” w Olsztynie), wykonaw-
cy - „Czerwony Tulipan”, „Lubelska Federacja Bardów”;

ULICA SZKOLNA - „MŁODZIEŻ GRA JAZZ” (Jazz Juniors Fe-
stival w Krakowie), program przygotowany przez Śląski Jazz Club- 
zespoły „Programm”, „JWP.ORG”;

KACZYNIEC - „W DRODZE DO WĘGORZEWA” (Festiwal 
Muzyki Rockowej w Węgorzewie), wykonawcy - „Epoka” (Cze-
chy), „Popiół” (Polska);

ULICA GRODOWA - „Z MRĄGOWA DO GLIWIC” (Piknik Co-
untry w Mrągowie), wykonawcy - Cezary Markiewicz i zespół „Col-
tersi”, „Quied Monks”, prowadzenie - Korneliusz Pacuda.

Na niektórych uliczkach przewidziano ponadto występy wyko-
nawców reprezentujących amatorski ruch artystyczny. Zakłada się, 
że w sąsiedztwie każdej z estrad staną ogrodowe stoliki z paraso-
lami. „Grająca Starówka” będzie miała charakter muzycznego pik-
niku pod gołym niebem. Organizatorzy zastrzegają sobie jednak 
prawo zmian w programie. Dodać jeszcze warto, że po zakoń-
czeniu niedzielnych koncertów zaplanowano w siedzibie Śląskiego 
Jazz Clubu przy Placu Inwalidów Wojennych występ grupy „Paweł 
Piec Quartet”. Będzie on połączony z promocją książki „Jazz Club 
HELIKON, 1956-1969” pod redakcją Grzegorz Tusiewicza (wspo-
mnienia bywalców znanego krakowskiego klubu, słynącego w prze-
szłości z popularyzacji jazzu). Wstęp wolny. (luz)

GLIWICE - ARTYSTYCZNIE
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KONKURSY, IMPREZY, 
FESTYNY

u W najbliższy piątek, 19 maja, w siedzibie Szkoły Podstawowej nr 1 
(ul. Kozielska 39) rozpocznie się IV FESTIWAL TAŃCÓW EUROPY. 
Swoje umiejętności taneczne zaprezentują uczniowie gliwickich „zerówek” 
i „podstawówek”, rywalizujący w dwóch kategoriach wiekowych: 6-9 lat 
oraz 10-13 lat. Impreza rozpocznie się o godz. 9.00. - W festiwalu weźmie 
udział 136 uczestników z czterech szkół podstawowych i trzech przedszkoli 
- informują organizatorzy turnieju. - Tancerze przedstawią około 5-minutowe 
układy choreograficzne, oceniane przez profesjonalnych jurorów. Podkład 
muzyczny powinien być zarejestrowany na płycie CD lub odpowiednio 
ustawionych kasetach magnetofonowych. Warto podkreślić, że każda 
placówka mogła zgłosić do współzawodnictwa po jednym zespole z danej 
grupy wiekowej. Termin przyjmowania formularzy upłynął 5 maja. Taneczną 
imprezę koordynuje Hanna Szczepaniak, a szczegółowe informacje można 
uzyskać pod numerami telefonów 032-237-99-50 oraz 032-237-94-15, 
w godz. od 8.00 do 14.00. (kik)

u W piątek, 19 maja, w siedzibie SP nr 28 (ul. Marcina Strzody 4) zostanie 
przeprowadzony konkurs pod hasłem „Bezpieczny pierwszak”. Wezmą 
w nim udział uczniowie pierwszych klas gliwickich szkół podstawowych. 
Celem współzawodnictwa jest propagowanie znajomości przepisów 
ruchu drogowego wśród maluchów, utrwalenie nawyków bezpiecznego 
posługiwania się domowymi urządzeniami technicznymi oraz kształtowanie 
umiejętności odpowiedniego reagowania w sytuacjach zagrożenia. Początek 
konkursu - godz. 9.00.  (luz)

u Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Gliwicach (ul. Fiołkowa 24) przygotowuje 
VIII edycję turnieju sportowego „Kosz za kosz”. Zawody w koszykówce 
pod tą właśnie nazwą zostaną rozegrane w sobotę, 20 maja, w siedzibie 
łabędzkiej placówki (początek - godz. 9.00). Impreza jest adresowana do 
dzieci i młodzieży z gliwickich szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz 
do wychowanków domów dziecka w województwie śląskim. Dodać warto, 
że gliwicki turniej koszykówki jest od kilku lat stałym punktem programu 
Młodzieżowych Igrzysk Domów Dziecka Województwa Śląskiego. 
W tegorocznych zawodach weźmie udział ok. 300 młodych koszykarzy - 
oceniają organizatorzy imprezy. (luz)

u W niedzielę, 21 maja, na terenie przylegającym do SP nr 14 w Sośnicy 
(ul. Jedności 35) zostanie zorganizowany tradycyjny festyn rodzinny. 
Od lat cieszy się on dużą popularnością w okolicy. W latach ubiegłych 
uczestniczyli w nim liczni mieszkańcy Sośnicy, Ligoty Zabrskiej, a także 
sąsiedniego Zabrza. Impreza ma charakter pikniku pod gołym niebem. 
W tym roku przebiegnie pod hasłem „Razem w trosce o zdrowie”. Chętni 
będą mogli oddać krew i skorzystać z bezpłatnych badań słuchu, ryzyka 
zagrożenia miażdżycowego i zawałowego oraz gęstości kości (osteoporoza). 
Zaplanowano fachowe konsultacje lekarskie kardiologa i alergologa (porady 
będą również bezpłatne). W programie artystycznym przewidziano natomiast 
pokazy taneczne i prezentacje stowarzyszenia CHEERLEADERS „ENERGY” 
z Zabrza. W festynowej loterii fantowej będzie można wygrać rowery 
i odtwarzacze CD. Początek imprezy - godz. 11.00. (luz)

u We wtorek, 23 maja, w Zespole Szkół Ogólnokształcących Specjalnych przy 
ul. Gierymskiego 7 odbędzie się Międzyszkolny Festiwal Piosenki z udziałem 
młodzieży ze szkół specjalnych z Gliwic, Zabrza, Rudy Śląskiej, Pyskowic, 
Knurowa i Tarnowskich Gór. Będzie to już XI edycja corocznej imprezy. 
Organizatorzy oczekują przyjazdu ok. 100-120 uczestników. Jury będzie 
nagradzało wykonawców za: wrażenie artystyczne i stroje, propagowanie 
piosenek ludowych i biesiadnych, dobór repertuaru, dynamiczny i brawurowy 
występ, ekspresję i ruch sceniczny, ciekawe brzmienie i akompaniament, 
czystość wykonania, choreografię i muzykalność, a także za umiejętność 
rozbawienia i rozśpiewania publiczności. - Całe przedsięwzięcie ma 
niewątpliwy walor wychowawczy, utwierdzając osoby niepełnosprawne 
w poczuciu własnej wartości oraz budując w nich wiarę we własne siły 
i możliwości - zapewniają pomysłodawcy festiwalu. Początek artystycznych 
prezentacji - godz. 10.00. (luz)

u Pod koniec ubiegłego miesiąca w III LO w Gliwicach (ul. Gierymskiego 1) 
rozstrzygnięto VI edycję międzyszkolnego konkursu biologiczno-fizycznego. 
Tegoroczne współzawodnictwo nosiło tytuł „Odpowiedzi na dziwne pytania”. 
Rywalizacja przebiegała w dwóch etapach. W pierwszym uczestnicy musieli 
odpowiadać na banalne pytania, wymagające jednak solidnej wiedzy 
naukowej (Dlaczego pszczoła bzyczy? Czy telewizja wpływa na ludzkie 
fale mózgowe? Od czego zależy wytrzymałość włosa?). Test miał charakter 
pisemny, a zadaniem uczniów biorących udział w konkursie było podanie 
naukowych wyjaśnień danego zagadnienia, z uwzględnieniem elementów 
biologii i fizyki. Drugi etap składał się natomiast z prezentacji multimedialnych 
i pokazów doświadczalnych. Zwyciężyła Dorota Dylong z V LO. Jej praca 
pisemna pt. „Co wpływa na wytrzymałość naszych włosów?” został uznana 
za najlepszą w tegorocznym konkursie. (luz)

u Rozstrzygnięto wojewódzkie eliminacje VIII Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego dla Dzieci i Młodzieży pod hasłem „ZAPOBIEGAM POŻAROM 
I OSTRZEGAM PRZED NIMI”. - Nadesłano łącznie  365 prac konkursowych 
z całego województwa śląskiego. Oceniano je w czterech różnych kategoriach 
wiekowych. Jury pod przewodnictwem nauczycielki plastyki - Bożeny Gali 
zakwalifikowało do finałowej rozgrywki 20 najlepszych prac - informuje Izabela 
Pawłowska-Sobik z Wydziału Zarządzania Kryzysowego w Śląskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Katowicach. W gronie wyróżnionych znalazła się Małgorzata 
Wojtala - uczennica SP nr 28 w Gliwicach (z grupy dzieci w wieku od 9 do 
12 lat). Organizatorem współzawodnictwa jest Komenda Główna Państwowej 
Straży Pożarnej w Warszawie. Finał konkursu zostanie rozegrany w pierwszej 
połowie września br. (luz) 

Gdy kwitną kasztanowce, to niechybny znak, że nadszedł czas matur. Tego-
roczne egzaminy dojrzałości w gliwickich szkołach średnich mają dwojaki 
charakter. Jedni zdają tzw. „starą maturę”, a inni - „nową”. Pierwsi stanowią 
grupę kilkusetosobową, a drudzy - ponad dwutysięczną.

MATURA STARA I NOWA
Do egzaminu dojrzałości według sta-

rych zasad przystąpiło w tym roku w mie-
ście ok. 900 zdających. W tym gronie zna-
lazło się 230 absolwentów szkół młodzieżo-
wych (trzyletnich techników po szkołach za-
wodowych) i ponad 600 absolwentów szkół 
dla dorosłych (również z lat ubiegłych). Pi-
semny sprawdzian wiedzy z języka polskie-
go i wybranego przedmiotu egzaminacyjne-
go zorganizowano im w dniach 9 i 10 maja. - 
Wśród młodzieży najpopularniejsza była ma-
tematyka, a wśród dorosłych - geografia. Pi-
semne prace maturalne są sprawdzane przez 
nauczycieli danej szkoły. Po części pisemnej 
przewidziano w nich egzaminy ustne z dwóch 
lub trzech przedmiotów (w zależności od ty-
pu ukończonej szkoły). Wyniki „starych ma-
tur” będą znane jeszcze w maju - informuje 
Anna Kij, wizytator gliwickiej Delegatury Ślą-
skiego Kuratorium Oświaty.

Matura na nowych zasadach objęła nato-
miast w Gliwicach prawie 2,5 tysiąca uczen-
nic i uczniów z 21 liceów ogólnokształcących 
i szkół zawodowych. Egzaminy dojrzałości 

rozpoczęły się tam w czwartek, 4 maja (na-
zajutrz po święcie narodowym). Przeprowa-
dzono pisemne (obowiązkowe!) sprawdzia-
ny wiedzy z języka polskiego i obcego oraz 
z wybranego przedmiotu egzaminacyjnego 
- najczęściej matematyki i geografii. Można 
było też ewentualnie zdawać pisemny egza-
min z jednego do trzech przedmiotów dodat-
kowych. - Prace są teraz  sprawdzane przez 
egzaminatorów Okręgowej Komisji Egzami-
nacyjnej w Jaworznie. Jest to innowacja or-
ganizacyjna. W całym województwie śląskim 
wyniki pisemnych matur powinny być znane 
najpóźniej 11 lipca - wyjaśnia Anna Kij. W ter-
minie do końca maja będą trwać w poszcze-
gólnych szkołach ustne egzaminy maturalne 
z języka polskiego i obcego. Ich rezultaty są 
podawane na bieżąco.

Dodać warto jeszcze, że zainteresowania 
niektórych maturzystów obejmowały w tym ro-
ku rzadkie dyscypliny naukowe. W całym mie-
ście 29 osób zdawało egzamin z historii sztu-
ki, a dwie - z historii muzyki. (luz)

KULINARNA INTEGRACJA
15-osobowa grupa uczniów Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych z Gliwic 
gościła w niemieckim mieście Dessau. Młodzi gliwiczanie  kształcą się na co 
dzień w zawodach: kucharzy małej gastronomii, piekarzy i cukierników. Prze-
bywali w Niemczech na przełomie marca i kwietnia w ramach programu SO-
CRATES COMENIUS  (międzynarodowa wymiana młodzieży, realizowana dzięki 
wsparciu finansowemu Unii Europejskiej). 

Gliwiccy uczniowie 
z placówki przy ul. Dol-
nej Wsi 74 wzięli udział 
w integracyjnym przed-
sięwzięciu pod nazwą 
„Przy wspólnym europej-
skim stole - tradycje ży-
wieniowe w kuchni nie-
mieckiej i polskiej”. Ich 
dwutygodniowa wizy-
ta u naszych zachod-
nich sąsiadów doszła do 
skutku na zaproszenie 
BERUFLICHES AUSBIL-
DUNGS UND VORBERE-
ITUNGSWERK z Dessau. 
W trakcie swojego pobytu 
doskonalili własne umie-
jętności zawodowe i języ-
kowe oraz poznawali historię Dessau i pobli-
skiego regionu. Zwiedzili m.in. Berlin i Pocz-
dam, obejrzeli Targi Samochodowe w Lipsku. 
Przede wszystkim jednak zgłębiali tajniki kuch-
ni niemieckiej. Mieli okazję degustowania po-
traw charakterystycznych dla Dessau i regio-
nu Saksonii. Nawiązali przyjacielskie kontakty 

z młodzieżą z partnerskiej szkoły w Dessau. 
Przygotowali uroczysty bankiet dla niemieckich 
przyjaciół. Podali potrawy związane z polskimi 
świętami wielkanocnymi: biały barszcz, sma-
żoną białą kiełbasę, nadziewane jajka, ćwikłę, 
chrzan tarty z jajkiem, mazurki, baby drożdżo-
we oraz przywiezione z kraju wędliny. 

Efektem współpracy 
będzie dwujęzyczna książ-
ka kucharska, zawierająca 
obok przepisów kulinarnych, 
historię miast partnerskich, 
słownik językowy oraz kro-
nikę pobytu zaprzyjaźnio-
nych grup rówieśniczych 
z Gliwic i Dessau. - Zespół 
Szkół Zawodowych Spe-
cjalnych w Gliwicach jest 
jedną z nielicznych w kraju 
placówek kształcenia spe-
cjalnego, angażujących nie-
pełnosprawną młodzież do 
uczestnictwa w międzynaro-
dowym programie SOCRA-
TES COMENIUS - informuje 
Tomasz Ocieczek, wicedy-
rektor placówki. (luz)
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Poszukiwani:
- nauczyciel praktycznej nauki za-

wodu (malarz/tapeciarz, murarz): 
wykształcenie wyższe + kwalifikacje 
pedagogiczne, specjalność zgodnie 
z nauczanym przedmiotem, miejsce 
pracy: Gliwice,

- nauczyciel przedmiotów zawo-
dowych (instalacje sanitarne): 
wykształcenie wyższe + kwalifikacje 
pedagogiczne, specjalność zgodnie 
z nauczanym przedmiotem, miejsce 
pracy: Gliwice,

- nauczyciel przedsiębiorczości: 
wykształcenie wyższe + kwalifikacje 
pedagogiczne, specjalność zgodnie 
z nauczanym przedmiotem, miejsce 
pracy: Gliwice,

- księgowa: wykształcenie średnie, zna-
jomość zagadnień kadrowych, ZUS, 
wynagrodzenie, miejsce pracy: Gliwice,

- dietetyczka: wykształcenie zawodowe/
średnie, minimum 1 rok praktyki, 
doświadczenie, ustalanie jadłospisu, 
miejsce pracy: Kędzierzyn Koźle,

- laborant budowlany: wykształcenie 
średnie budowlane, praca związana 
z wyjazdami reklamacyjnymi do klienta, 
praktyka 2 lata,

- brygadzista-zaopatrzeniowiec: wy-
kształcenie średnie (budowlane - mile 
widziane), miejsce pracy: Gliwice 

- krawcowa/szwaczka: umiejętność 
szycia na maszynach przemysłowych, 
miejsce pracy: Gliwice lub Pyskowice,

- fryzjer: wymagane umiejętności, miej-
sce pracy: Gliwice,

- kelnerka : wymagana praktyka, miej-
sce pracy: Gliwice

- kucharz: praktyka 2-3 lata, miejsce 
pracy: Gliwice,

- wulkanizator - wykształcenie zawodo-
we, mile widziane mechaniczne, do-
świadczenie na w/w stanowisku mini-
mum pół roku, miejsce pracy: Gliwice,

- kierowca z prawem jazdy kat. C+E: 
staż pracy: minimum 1 rok, wymagane 
świadectwo kwalifikacyjne, praca na 
terenie całego kraju lub na terenie 
Śląska, mile widziane ADR, 

- mechanik samochodowy: wymagany 
staż pracy, miejsce pracy: Gliwice,

- lakiernik/blacharz samochodowy: 
praktyka , miejsce pracy: Toszek, 

- zbrojarz: praca na terenie Śląska, 
doświadczenie,

- cieśla: doświadczenie, praca na tere-
nie Śląska,

- dekarz: doświadczenie na w/w stano-
wisku, praca na terenie Śląska,

- malarz konstrukcji stalowych staż 
pracy wymagany, miejsce pracy: miej-
sce pracy: Knurów lub teren Śląska.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

___________________________________________________

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt oso-
bisty w PUP Gliwice Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9 - poniedziałek, wtorek, środa 
w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00 do 16.30, piątek w godz. od 8.00 do 14.00.
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WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o. o. w Gliwicach
ogłasza

przetarg na czynsz wolny na lokale mieszkalne przy:

• ul. Pszczyńska 59/1 (parter) - o pow. użytkowej 86,27 m 2,
• ul. Zabrska 20/2 (parter) - o pow. użytkowej 84,41 m 2,
• ul. Korczoka 51/1 (I piętro) - o pow. użytkowej 106,29 m 2.

Przetarg ma formę ustną.
Stawkę wyjściową ustalono w wysokości 6,90 zł oraz 4,50 zł, natomiast wysokość postąpienia - 0,20zł.

Informacje o przetargu na wysokość czynszu wolnego w lokalach mieszkalnych jw. zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń przy 
ul. Dolnych Wałów 11, I piętro, w Rejonach Obsługi Mieszkańców nr 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, umieszczone na stronie internetowej 
ZBM I TBS Sp. z o. o. www.zbm.gliwice.pl, a także na stronie internetowej oraz tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach..
Zapraszamy zainteresowanych do składania ofert.

Informacje szczegółowe można uzyskać w Sekcji Obsługi Lokali Mieszkalnych, ul. Dolnych Wałów 11, tel. 032-33-92-919, 
032-33-92-912, 032-33-92-921, 032-33-92-922, 032-33-92-923, 032-33-92-963.

ŚLADAMI HISTORII
W dotychczasowych odcinkach cyklu „Śladami historii” wielokrotnie wspominałam już o wystroju 
zabytkowych wnętrz kamienic i domów wielorodzinnych. Pisałam m.in. o reprezentacyjnych klatkach 
schodowych, które były wspaniałym świadectwem gustów czy zamożności mieszkających tam ludzi. 
Do mieszkań zapraszały drzwi, które swoimi gabarytami i snycerskim dekoracjami nawiązywały do 
stylu, w jakim wzniesiono budynek. Ze smutkiem muszę, niestety, stwierdzić, że nie wszyscy lokatorzy 
takich zabytkowych kamienic są wrażliwi na piękno. 

Wymieniając na przykład okna z witrażami, 
doświetlające klatki schodowe, czy stolarkę drzwi 
do poszczególnych mieszkań, nie myślą w ogó-
le o potrzebie zachowania ich historycznego wy-
glądu. Nie zdają sobie sprawy, że obniża to war-
tość budynku i pozbawia go wartości zabytkowych 
i estetycznych. W ten sposób piękna wnętrza ule-
gają bezpowrotnemu zniszczeniu. Na szczęście 
taki tryb postępowania nie jest powszechny. Są 
mieszkańcy, którzy wykazują szczególną dbałość 
i troskę o zabytki.

W tej grupie znajdują się z pewnością lokato-
rzy budynku mieszkalnego przy ul. Berbeckiego 
2. Kamienica o charakterze miejskiej willi została 
wybudowana w 1987 roku dla kupca Paula Mart-
schina. Historyzujące elewacje z detalami neoba-
rokowymi wyróżniają obiekt w otaczającej zabu-

dowie. Prawdziwa niespodzianka czeka nas jednak dopiero za drzwiami 
wejściowymi. Przestronne wnętrze holu z centralnie usytuowaną klatką 
schodową dowodzi sporej zamożności, a także estetycznej wrażliwości 
osób, które tu dawniej mieszkały. 

Przybyszów zachwyca już sień prowadząca do holu. Zwraca ona uwa-
gę ozdobnym fryzem z rzeźbiarsko potraktowanymi puttami (postaciami 
amorków bez skrzydeł). Śledząc postacie nagich chłopców widzimy, jak 
łowią ryby, zbierają owoce, a później ucztują - jedząc, grając na instru-
mentach czy po prostu pijąc wino. Hol i klatka schodowa są natomiast 
ozdobione mniej frywolnymi detalami. Ściany dzielone pilastrami z fan-
tazyjnymi głowicami wypełniają sztukaterie. W przeszłości każdy podest 
schodów był udekorowany kryształowymi lustrami, w których odbijała się 
żeliwna balustrada schodów.

Obecni lokatorzy budynku planują remont, zamierzając jednak za-
chować wszystkie zabytkowe detale. W pierwszej kolejności będą wyko-
nane w kamienicy prace porządkujące m.in. instalacje, a dopiero potem 
klatka schodowa otrzyma właściwy wygląd, odpowiadający  konserwa-
torskim wymogom. Takie postępowanie świadczy o dużej kulturze miesz-
kańców domu. 

miejski konserwator zabytków
Ewa Pokorska

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA:

u 18 maja 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-
niczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ul. Gromadzkiej - działka nr 821, obręb 
Sośnica, o pow. 515 m2, zapisana w KW 30931, użytek Bp (ozna-
czenie archiwalne: działka nr 63/1, a.m. 8, obręb Sośnica). 

u 19 maja 2006 r. o godz. 10.00, 11.00, oraz 12.00 rozpocznie się 
II ustny przetarg na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach 
przy ulicach: Raciborskiej 12 (I piętro), Raciborskiej 12 (II piętro), 
Raciborskiej 8,

u 24 maja 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy Powstańców Warszawy 5,

u 6 czerwca 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 8 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie do 30 marca 2098 r. ułamkowych części gruntu poło-
żonych w Gliwicach przy ul. Arkońskiej 9,

u 8 czerwca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabu-
dowanej położonej w Gliwicach przy ul. Tulipanów,

-------------------------------------------------------------------------------------------

u przetarg nieograniczony na zamiatanie ulic, placów i parkingów 
na terenie miasta Gliwice,

u II edycję konkursu na przygotowanie koncepcji projektu edukacyj-
nego poszerzającego aktualną ofertę szkół i placówek oświatowych 
miasta Gliwice,

u stypendium prezydenta miasta Gliwice dla studentów w 2006 r.,
u stypendium prezydenta miasta Gliwice dla uczniów w 2006 r.,
u III edycję konkursu na przygotowanie koncepcji pracy placówki 

oświatowej zmieniającej lub poszerzającej aktualną ofertę dydak-
tyczną, opiekuńczą i wychowawczą miasta Gliwice.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ 
WWW.UM.GLIWICE.PL 

W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

Wysoka nagroda za pomoc w odnalezieniu 
skradzionego, w nocy 24 kwietnia 2006 r., 
wózka widłowego marki TOYOTA. 

Nr ramy 6FGL18-11598, 
nr silnika 5K119462, 
rok produkcji 1998, 
kolor pomarańczowy, 
stłuczone lampy tylne.

MAT-BUD Gliwice, 
ul. Pszczyńska 133,
tel. 606-417-233, 
032-232-27-12.
e-mail: matbud@matbud.pl
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

konkursy na kandydatów na stanowiska dyrektorów:
• Szkoły Podstawowej nr 16, ul. Kilińskiego 1,
• Szkoły Podstawowej nr 38, ul. Partyzantów 25,
• Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2,
• Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego, ul. Okrzei 20.

Do konkursów może przystąpić:
1) nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który:

a) ukończył studia wyższe magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne 
oraz kwalifikacje wymagane do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole, 
w przypadku szkół podstawowych również nauczyciel, który ukończył studia 
wyższe zawodowe i posiada przygotowanie pedagogiczne lub ukończył ko-
legium nauczycielskie albo nauczycielskie kolegium języków obcych oraz 
posiada kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole,

b) ukończył studia wyższe lub podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs 
kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą prowadzony zgodnie z prze-
pisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli,

c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku na-
uczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela 
akademickiego,

d) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dyrektora 
uzyskał co najmniej dobrą ocenę pracy w przedszkolu, szkole lub placówce, 
a w przypadku nauczyciela akademickiego - pozytywną ocenę pracy w okresie 
czterech lat pracy w szkole wyższej, jeżeli stanowisko dyrektora obejmowane 
jest bezpośrednio po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okresie 
roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora, 
kandydat uzyskał pozytywną ocenę dorobku zawodowego,

e) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do 
wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym,

f) nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy 
z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. nr 118, poz. 1112 
z późn. zm.) oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscypli-
narne,

g) nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się 
przeciwko niemu postępowanie karne,

h) nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dyspo-
nowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy 
17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 14, poz. 114 z późn. zm.);

2) osoba nie będąca nauczycielem, która:
a) ukończyła wyższe studia magisterskie oraz posiada przygotowanie zawodowe 

odpowiadające kierunkowi kształcenia lub zakresowi zadań szkoły,
b)  posiada co najmniej pięcioletni staż pracy,
c)  spełnia wymagania określone w ppkt 1 lit.: b, e - h.

Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:
1. uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i rozwoju 

szkoły,
2. życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności 

informację o stażu pracy pedagogicznej - w przypadku nauczyciela lub stażu 
pracy dydaktycznej - w przypadku nauczyciela akademickiego,

3. akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz doku-
menty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia - w przypadku 
osoby będącej nauczycielem,

4. dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające posiadanie 
wymaganego stażu pracy, wykształcenia i przygotowania zawodowego - w przy-
padku osoby nie będącej nauczycielem,

5. dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z zakresu 
zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu 
zarządzania oświatą,

6. ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba 
zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczegól-
nych typach szkół i placówek (tj. Dz. U. z 2003 r. nr 89, poz. 826 z późn. zm.),

7. zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowniczym,

8. oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 
76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2003 r. 
nr 118, poz. 1112 z późn. zm.) oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
dyscyplinarne,

9. oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie 
oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne,

10. oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych 
związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 
1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 14, poz. 114 z późn. zm.),

11. oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych oso-
bowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) w celach przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko dyrektora.

Dokumenty wchodzące w skład oferty, wymienione w pkt od 3 do 7 powinny być przed-
stawione w oryginale lub jako kopie opatrzone na każdej stronie napisem „za zgodność 
z oryginałem” wraz z podpisem osoby składającej ofertę oraz datą.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i do-
piskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora (tu wskazać nazwę szkoły) w Gliwicach” 
w terminie do 29 maja 2006 r. na adres:

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
Wydział Edukacji, pokój 238.

Konkursy przeprowadzi komisja powołana przez prezydenta miasta Gliwice.
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowań konkursowych kandydaci zostaną 
powiadomieni indywidualnie.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu: 032-239-12-91.

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające w obszarze 
pomocy społecznej:
• organizacje pozarządowe,
• podmioty wymienione w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy spo-

łecznej.

Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych w zakresie 
pomocy społecznej.

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
1. organizacja i udzielanie pomocy dla osób biednych, bezdomnych, bezro-

botnych, dla rodzin wielodzietnych, dla osób wychodzących z zakładów 
karnych oraz rodzin osadzonych,

2. organizacja i udzielanie pomocy żywnościowej dla osób biednych, 
bezdomnych, dla rodzin wielodzietnych,

3. udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania 
osobom bezdomnym w schronisku,

4. udzielanie schronienia, opieki, zapewnienie posiłku osobom bezdomnym 
w noclegowni,

5. organizacja i wydawanie ciepłych posiłków w okresie zimy w noclegowni 
osobom potrzebującym.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań 
w dziedzinie pomocy społecznej w roku 2005 i w I półroczu 2006 r.:
- na przedsięwzięcie zgodne z pkt 1- pkt 2 - 78.875,45 zł,
- na przedsięwzięcie zgodne z pkt 3 - 188.114 zł,
- na przedsięwzięcie zgodne z pkt  4 - 81.166 zł,
- na przedsięwzięcie zgodne z  pkt  5 - 9.792 zł.
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań 
w dziedzinie pomocy społecznej w II półroczu 2006 r.:
- na przedsięwzięcie zgodne z pkt 1- pkt 2 - 35.263 zł,
- na przedsięwzięcie zgodne z pkt 3 - 125.105 zł,
- na przedsięwzięcie zgodne z pkt 4 - 54.055 zł,
- na przedsięwzięcie zgodne z pkt 5 - 6.480 zł.
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań 
w dziedzinie pomocy społecznej w I półroczu 2007 r.:
- na przedsięwzięcie zgodne z pkt 1- pkt 2 - 35.000 zł,
- na przedsięwzięcie zgodne z pkt 3 - 62.705 zł,
- na przedsięwzięcie zgodne z pkt 4 - 27.055 zł,
- na przedsięwzięcie zgodne z pkt 5 - 3.672 zł.

Zasady przyznawania dotacji.
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 

12 czerwca 2006 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozpo-
rządzeniu Ministra Polityki Społecznej z 8 marca 2005 r. w sprawie 
określenia wzoru oferty podmiotu uprawnionego (Dz. U. nr 44, poz. 
427) do Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 
(w przypadku nadesłania oferty pocztą liczy się data jej wpływu).

2. Na wniosku oferty winna być informacja, jakiego przedsięwzięcia (podać 
nr) z zakresu pomocy społecznej oferta dotyczy wraz z nazwą zadania, 
jakie oferent chce realizować.

3. Do oferty należy dołączyć aktualny odpis potwierdzający wpis do 
właściwej ewidencji lub rejestru dotyczącego statusu prawnego 
uprawnionego podmiotu i prowadzonej przez niego działalności oraz 
sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności podmiotu za 
ubiegły rok.

4. Załączona do oferty kalkulacja kosztów powinna uwzględniać koszty 
przewidziane przy realizacji zadania osobno w 2006 r. i w 2007 r.

5. Oryginały dokumentów winny być podpisane przez osobę upoważ-
nioną.
Kserokopie dokumentów załączone do oferty powinny być potwier-
dzone za zgodność z oryginałem na każdej stronie i podpisane przez 
osobę upoważnioną.

6. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na 
terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.

7. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po 
terminie nie będą rozpatrywane.

8. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
9. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące 

kryteria:
a) merytoryczne - zbieżność oferty z określonymi przedsięwzięciami 

i oferowany zakres działań (oceniane w skali: 0-2),
b) społeczne - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla miesz-

kańców i przewidziana liczba odbiorców oraz zapotrzebowanie 
społeczne na usługi świadczone w ramach projektu (oceniane 
w skali: 0-2),

c) finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, udział środków 
własnych oraz z innych źródeł finansowania (oceniane w skali: 
0-2),

d) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświad-
czenie (oceniane w skali 0-2),

e) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych 
latach (oceniane w skali: 0-2).

10. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do 
otrzymania dotacji wynosi 6, przy czym pierwszeństwo ma oferta, 
która uzyskała największą liczbę punktów.

11. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 15 dni od upływu terminu ich 
składania.

12. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze 
zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.

13. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
14. Prezydent miasta zastrzega możliwość nie rozstrzygnięcia konkur-

su.
15. Ramowy skład komisji konkursowej oraz regulamin jej pracy ustala 

prezydent miasta w drodze zarządzenia.
16. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana 

- podmiot dokona stosownej korekty kosztorysu projektu.
17. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia 

realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według 
wzoru określonego w rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej 
z 4 kwietnia 2005 r. w sprawie określenia ramowego wzoru umowy 
o realizację zadania z zakresu pomocy społecznej (Dz. U. nr 61, poz. 
545).

18. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć 
się w terminie od 1 lipca 2006 r. i zakończyć się z dniem 30 czerwca 
2007 r.

19. Podmiot dotowany, po zakończeniu realizacji zadania, zobowiązany 
jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycz-
nego i finansowego z wykonanego zadania zgodnego ze wzorem 
określonym w rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z 8 marca 
2005 r. w sprawie określenia wzoru sprawozdania z realizacji zadania 
z zakresu pomocy społecznej (Dz. U. nr 44, poz. 428).

20. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania 
dotacji udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, tel. 032-231-26-82, 032-239-12-59.

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające w obszarze 
rehabilitacji oraz ochrony i promocji zdrowia:
• organizacje pozarządowe,
• podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie,
• jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie 

nadzorowane.

Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych w zakresie 
rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz ochrony i promocji 
zdrowia przez podmioty wymienione powyżej.

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
1. rehabilitacja i psychoterapia kobiet po mastektomii,
2. rehabilitacja dzieci i młodzieży z cukrzycą,
3. rehabilitacja osób niewidomych i niesłyszących,
4. rehabilitacja osób niesprawnych ruchowo i intelektualnie,
5. usługi pielęgniarskie dla osób obłożnie chorych w miejscu ich zamiesz-

kania, nie objętych pielęgniarską opieką długoterminową.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań 
w dziedzinie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych:
- w roku 2005 wynosiła 134.877 zł,
- w roku 2006 wynosi 143.919 zł,
- w I półroczu 2007 r. będzie wynosić 72.700 zł.

Zasady przyznawania dotacji.
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 

8 czerwca 2006 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozpo-
rządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 27 grudnia 2005 r. 
w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania 
z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207) do Gliwickiego 
Centrum Organizacji Pozarządowych, na adres: 44-100 Gliwice, 
ul. Jagiellońska 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą liczy się 
data jej wpływu do GCOP).

2. Do oferty należy dołączyć aktualny odpis z rejestru oraz sprawozdanie 
merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników lub rachunek 
zysków i strat, informacja dodatkowa) za ostatni rok.

3. Na wniosku oferty winna być informacja, jakiego przedsięwzięcia 
oferta dotyczy (podać nr) wraz z nazwą zadania.

4. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nie prowadzeniu działalno-
ści gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku 
publicznego o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, 
będącego przedmiotem oferty.

5. Załączona do oferty kalkulacja kosztów powinna uwzględniać koszty 
przewidziane przy realizacji zadania osobno w 2006 r. i w 2007 r.

6. Oryginały dokumentów winny być podpisane przez osobę upoważ-
nioną. Kserokopie dokumentów załączone do oferty powinny być 
potwierdzone za zgodność z oryginałem na każdej stronie i podpisane 
przez osobę upoważnioną.

7. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na 
terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.

8. W przypadku przedsięwzięcia nr 5 podmiot winien wykazać się po-
siadaniem własnych środków transportu (podać ilość) oraz sprzętu 
medycznego (podać ilość i rodzaj).

9. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie 
nie będą rozpatrywane.

10. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
11. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące 

kryteria:
a) merytoryczne - zbieżność oferty z określonymi przedsięwzięciami 

i oferowany zakres działań (oceniane w skali: 0-2),
b) społeczne - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla 

mieszkańców i przewidywana liczba odbiorców oraz zapotrze-
bowanie społeczne na usługi świadczone w ramach projektu 
(oceniane w skali: 0-2),

c) finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, udział 
środków własnych oraz z innych źródeł finansowania (oceniane 
w skali: 0-2),

d) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe (kwalifikacje osób 
zatrudnionych przy realizacji zadania), rzeczowe, dotychcza-
sowe doświadczenie przy realizacji zadań podobnego rodzaju 
(oceniane w skali 0-6),

e) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań 
w ubiegłych latach (oceniane w skali: 0-2).

12. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do 
otrzymania dotacji wynosi 8, przy czym pierwszeństwo ma oferta, 
która uzyskała największą liczbę punktów.

13. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 14 dni od upływu terminu 
ich składania.

14. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta Gliwice 
w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkur-
sowej.

15. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
16. Prezydent miasta zastrzega możliwość nie rozstrzygnięcia konkur-

su.
17. Ramowy skład komisji konkursowej oraz regulamin jej pracy ustala prezydent 

miasta w drodze zarządzenia.
18. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana 

oferent dokona korekty kosztorysu projektu.
19. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia 

realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzo-
ru określonego w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publiczne-
go, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207).

20. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć 
się od lipca 2006 r. i zakończyć 30 czerwca 2007 r.

21. Podmiot dotowany, po zakończeniu realizacji zadania, zobowiązany 
jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego 
i finansowego z wykonanego zadania zgodnego ze wzorem określonym 
w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 27 grudnia 2005 r. 
w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wy-
konania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207).

22. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania 
dotacji udziela Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gli-
wicach, ul. Jagiellońska 21, tel. 032-238-24-55, 032-238-81-67.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice 
w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz ochrony i promocji zdrowia.

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie pomocy społecznej.

Zgodnie z art.35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:
- przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gli-

wice:
• nr 85/2006 do 29 maja 2006 r.,
• nr 86/2006 do 31 maja 2006 r.,
• nr 84/2006 do 31 maja 2006 r.,

- przeznaczone do oddania w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym na 
poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległej, stanowiące własność Skarbu 
Państwa:
• nr 6/2006 do 30 maja 2006 r.
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające w ob-
szarze kultury:
1. organizacje pozarządowe,
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nad-

zorowane.

Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych i powierzanie 
realizacji zadań publicznych w dziedzinach sztuk wizualnych, muzyki, tańca, 
literatury, teatru, filmu oraz w zakresie realizacji przedsięwzięć artystycznych 
i kulturalnych, w tym także o charakterze interdyscyplinarnym.

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
1. organizowanie wystaw, plenerów malarskich i fotograficznych i innych 

działań z zakresu sztuk wizualnych,
2. organizowanie lub uczestnictwo w festiwalach, przeglądach, prezen-

tacjach, wystawach, konkursach, plenerach, warsztatach,
3. organizowanie koncertów, przeglądów, festiwali muzycznych, prezen-

tujących różne gatunki muzyki,
4. przeglądy twórczości amatorskiej we wszystkich dziedzinach sztuki,
5. wszelkie działania w ramach edukacji kulturalnej,
6. wydawanie niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji i periodyków, 

książek, katalogów, nagrań fonograficznych i audiowizualnych,
7. upowszechnianie czytelnictwa,
8. działania interdyscyplinarne,
9. promocja wydarzeń kulturalnych,
10. prezentacja osiągnięć kulturalnych w kraju i zagranicą, promocja 

i ochrona dziedzictwa kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem 
miasta.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań 
publicznych w dziedzinie kultury i sztuki:
w roku 2005 - 310.000 zł,
w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2006 roku - 151.000 zł,
w okresie od 30 czerwca do 31 grudnia 2006 roku - 111.000 zł.

Zasady przyznawania dotacji.
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie bądź przesłanie w 

terminie do 5 czerwca 2006 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w 
rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 27 
grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005 r. nr 264 poz. 
2207) do sekretariatu Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM, 
na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania 
oferty pocztą, liczy się data jej wpływu do UM).

2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nie prowadzeniu działalno-
ści gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, 
będącego przedmiotem oferty oraz oświadczenie oferenta, że nie 
podlega wykluczeniu z prawa do otrzymania dotacji, o którym mowa 
w art. 145 ust. 6 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2005 r. nr 249, poz. 2104).

3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na 
terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.

4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po 
terminie nie będą rozpatrywane.

5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryte-

ria:
a) merytoryczne - wartość artystyczna, nowatorstwo projektu, za-

sięg i miejsce wykonania zadania, cykliczność proponowanego 
projektu oraz jego zbieżność z celami zadania (oceniane w skali: 
0-4),

b) społeczne (beneficjenci) - dostępność realizowanego przed-
sięwzięcia dla mieszkańców i przewidziana liczba odbiorców 
(oceniane w skali: 0-2),

c) finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosz-
tów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności, 
efektywności wykonania, udział środków własnych oraz z innych 
źródeł finansowania - zakładani partnerzy (oceniane w skali: 
0-3),

d) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, lokalo-
we, sprzętowe, doświadczenie w realizacji powyższych zadań 
(oceniane w skali: 0-2),

e) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań 
w ubiegłych latach (oceniane w skali: 0-1),

f) promocyjne - promocja miasta poprzez kulturę i sztukę, promo-
cja gliwickich artystów i twórców, sposób i zasięg promowania 
przedsięwzięcia (oceniane w skali: 0-1).

7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do 
otrzymania dotacji wynosi 8.

8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym 1 miesiąca 
od upływu terminu ich składania.

9. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze 
zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.

10. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta 
w drodze zarządzenia.

11. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
12. Prezydent miasta zastrzega możliwość nie rozstrzygnięcia konkur-

su.
13. Warunkiem zawarcia umowy jest, w przypadku przyznania dotacji 

w wysokości innej niż wnioskowana, korekta kosztorysu projektu.
14. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie, przed datą rozpoczęcia 

realizacji zadania, umowy, z zachowaniem formy pisemnej według 
wzoru określonego w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty re-
alizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(Dz. U. z 2005 r. nr 264 poz. 2207).

15. Zadania zgłoszone do konkursu ofert powinny być zrealizowane 
w okresie od 1 lipca do 15 grudnia 2006 roku.

16. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany 
jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego
i finansowego z wykonanego zadania, zgodnego ze wzorem określonym 
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicz-
nego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego 
i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005 r. 
nr 264 poz. 2207).

17. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania 
dotacji udziela Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta (tel. 032-
23-91-284, 032-231-28-32) oraz Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych w Gliwicach (tel. 032-238-24-55, 032-238-81-67).

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe,
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie 

nadzorowane.

Celem zadania jest wspieranie lub powierzanie realizacji zadań 
publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 
umożliwiające powszechny dostęp i uczestnictwo mieszkańców miasta 
w różnorodnych formach aktywności fizycznej.

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
organizowanie zajęć, zawodów oraz imprez sportowych i rekreacyjnych 
o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym.

Na realizację zadania publicznego przeznacza się w terminie od 1 lipca 
do 31 grudnia 2006 roku kwotę 75.750 zł. Na realizację zadania pu-
blicznego tego samego rodzaju przeznaczono w okresie od stycznia 
do 30 czerwca 2006 r. - 74.250 zł, w 2005 roku kwotę 150.000 zł, 
a w 2004 roku kwotę 101.640 zł.

Zasady przyznawania dotacji.
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesła-

nie w terminie do 19 czerwca 2006 r. oferty zgodnej ze wzorem 
określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji 
zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zada-
nia publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(Dz. U. z 2005 r. nr 264 poz. 2207), do sekretariatu Wydziału 
Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM, na adres: 44-100 Gliwice, 
ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy 
się data stempla pocztowego).
Do oferty należy dołączyć: aktualny odpis z rejestru lub odpo-
wiednio wyciąg z ewidencji lub inne dokumenty potwierdzające 
status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących, 
sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników 
lub rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa) za ostatni 
rok, umowa partnerska lub oświadczenie partnera (w przypadku 
wskazania w pkt V. 1. partnera), inne ważne dla przedstawionej 
oferty dokumenty.

2. Do oferty należy dodatkowo dołączyć oświadczenie o nie pro-
wadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesie-
niu do zadania publicznego będącego przedmiotem oferty oraz 
oświadczenie oferenta, że nie podlega wykluczeniu z prawa do 
otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 145 ust. 6 z 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2005 r. nr 249, 
poz. 2104).

3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane 
na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.

4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po 
terminie nie będą rozpatrywane.

5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.

6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące 
kryteria:
a) merytoryczne - zasięg i miejsce wykonywania zadania, cy-

kliczność proponowanego projektu, jego zbieżność z celami 
zadania (oceniane w skali: 0 - 4),

b) społeczne-beneficjenci - dostępność realizowanego przed-
sięwzięcia dla mieszkańców, przewidywana liczba odbiorców 
(oceniane w skali: 0 - 3),

c) finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, ocena 
kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczęd-
ności i efektywności wykonania oraz udział środków własnych 
oraz z innych źródeł finansowania-zakładani partnerzy (oce-
niane w skali: 0-5),

d) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe (kwalifikacje, 
uprawnienia), rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, doświadcze-
nie w realizacji powyższych zadań, osiągnięcia sportowe 
(oceniane w skali: 0 - 5),

e) analiza dotychczasowego wykonywania i rozliczania za-
dań zlecanych przez Miasto Gliwice, współpraca z lokalnym 
samorządem (oceniane w skali: 0 - 3),

f) promocyjne - promocja miasta poprzez sport i rekreację 
(oceniane w skali: 0 - 1).

7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do 
otrzymania dotacji wynosi 11.

8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym 1 mie-
siąca od upływu terminu ich składania.

9. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze 
zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.

10. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta 
w drodze zarządzenia.

11. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
12. Prezydent miasta zastrzega możliwość nie rozstrzygnięcia kon-

kursu.
13. Warunkiem zawarcia umowy jest: w przypadku przyznania dotacji 

w wysokości innej niż wnioskowana - korekta kosztorysu projektu.
14. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpo-

częcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej 
według wzoru określonego w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, 
Pracy i Polityki Społecznej z 27 grudnia 2005 r w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy 
o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wyko-
nania tego zadania (Dz. U. z 2005 r. nr 264 poz. 2207).

15. Zadania zgłoszone do konkursu ofert powinny być zrealizowane 
w okresie od 1 lipca 2006 roku do 31 grudnia 2006 roku.

16. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany 
jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycz-
nego i finansowego z wykonanego zadania zgodnego ze wzorem 
określonym w rozporządzeniu, o którym mowa punkcie 14.

17. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania 
dotacji udziela Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta (tel. 032-
239-12-11, 032-231-28-32) oraz Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych w Gliwicach, tel. 032-238-24-55, 032-238-81-67.

18. Konsultacji w zakresie sporządzania dokumentacji do konkursu 
udziela Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, 
tel. 032-238-24-55, 032-238-81-67.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Gliwice 
w dziedzinie kultury fizycznej i sportu w zakresie upowszechniania.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Gliwice w dziedzinie kultury i sztuki.

27 czerwca 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony 
na wysokość czynszu dzierżawnego nieruchomości położonej w Gliwicach 
przy ulicy Jagodowej, z przeznaczeniem pod uprawy ekologiczne, stano-
wiącej własność miasta Gliwice, w ewidencji gruntów opisana jako działka 
nr 4 o powierzchni 19.3151 ha (z wyłączeniem pasa o powierzchni 2.200m2 
stanowiącego drogę dojazdową do pól uprawnych), obręb Czechowice 
Zachód, KW 38714.

Wywoławcza wysokość czynszu dzierżawnego za nieruchomość wynosi: 
153 zł w stosunku rocznym.
Wadium: 153 zł.
Minimalne postąpienie: 15 zł.

Opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa stanowiąca własność miasta 
Gliwice, o łącznej powierzchni 19.3151 ha (z wyłączeniem pasa o powierzchni 
2.200m2 stanowiącego drogę dojazdową do pól uprawnych). Zgodnie z przezna-
czeniem w planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomość położona 
jest w XI strefie terenów otwartych;
- tereny XI/1RP o przeznaczeniu podstawowym - tereny upraw rolnych, 
- tereny komunikacji drogowej - ulice dojazdowe 014d1/2, Kx ul. projektowana 
do Pyskowic.

Przedmiotowa nieruchomość uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXIX/
776/2005 z 23marca 2005 r. przeznaczona została do wydzierżawienia na 
okres 10 lat w drodze przetargu ograniczonego z przeznaczeniem pod uprawy 
ekologiczne.

Przetarg ogranicza się do podmiotów, które zadeklarują prowadzenie działal-
ności ekologicznej. Odstąpienie od powyższego warunku skutkować będzie 
rozwiązaniem umowy dzierżawy.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą okre-
ślone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 26 czerwca 2006 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopia) powinien zostać dostar-
czony na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 26 czerwca 2006 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet czynszu dzierżawnego, w wysokości stawki zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

dzierżawy w wyznaczonym terminie.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami, tel. 032-239-11-10.

O wynikach postępowania uczestnicy zostaną poinformowani pisemnie, ponadto 
będą one opublikowane na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.

HARMONOGRAM WYWOZU 
PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH

MAJ 2006 r.
19.05 - Bojkowska do Kopalnianej, Kopalniana, Lotników, Ratowników 

Górniczych,
20.05 - Pszczyńska wraz z ulicami przyległymi,
22.05 - Jasna, Gwarków, Kochanowskiego, Bajana,
23.05 - Os. Zubrzyckiego, Trynek,
24.05 - Os. Sikornik,
25.05 - Marzanki, Opawska, Skowrończa, Jaskółcza, Ziębia, Kosów-

Drozdów,
26.05 - Rybnicka, Czapli, Żurawia i ulice przyległe,
27.05 - Os. Operetka, Nowy Świat, Zygmunta Starego,
29.05 - obszar pomiędzy ulicami Słowackiego, Kościuszki, Daszyńskie-

go,
30.05 - obszar pomiędzy ulicami Styczyńskiego, Andersa, Daszyńskie-

go, od ulicy Husarskiej do ulicy Ficka,
31.05 - Dolnej Wsi, Wójtowska, Słoneczna, Południowa, Zachodnia.

CZERWIEC 2006 r.
1.06 - Daszyńskiego od Ciupków do Tokarskiej,
2.06 - dzielnica Ostropa od ulicy Tokarskiej,
3.06 - dzielnica Wilcze Gardło,
5.06 - Sośnica - Os. Żeromskiego, Sikorskiego oraz ulice przyległe po 

prawej stronie od ulicy Młodzieżowej do ulicy Młodego Gór-
nika,

6.06 - Sośnica - os. Bema, Sikorskiego oraz ulice przyległe po lewej 
stronie od ulicy Wielickiej do ulicy Sztygarskiej,

7.06 - Jagiellońska. Błog. Czesława, Zabrska, W. Pola, Robotnicza, 
Franciszkańska, Królewskiej Tamy wraz z ulicami przyległymi,

9.06 - Wybrzeża Armii Krajowej, Boh. Getta Warsz., Plac Piastów, Piw-
na, Mitręgi,

10.06 - Chorzowska lewa strona oraz ulice przyległe z lewej strony: Elż-
biety, Młodego Hutnika, Idy, Grażyny,

12.06 - Chorzowska prawa strona oraz ulice przyległe od Okrzei do Dę-
bowej,

13.06 - obszar pomiędzy ulicami: Traugutta, Dąbrowskiego, Poniatow-
skiego, Skowrońskiego,

14.06 - Tarnogórska prawa strona z przyległymi do DK88 oraz Podle-
sie z przyległymi,

16.06 - Tarnogórska lewa strona z przyległymi do DK88 oraz obszar po-
między ulicami: Kolberga, Warszawska, Lubliniecka, Toszecka 
z przyległymi,

17.06 - Os. Powstańców Śląskich oraz obszar pomiędzy ulicą Warszaw-
ską, Toszecką a DK88,

19.06 - Os. Obrońców Pokoju, Strzelnicza, Myśliwska z ulicami przyle-
głymi,

20.06 - obszar pomiędzy ulicami: Portową, Jana Śliwki a Toszecką do 
DK88.
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OGŁASZA

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,
zawiadamia o ogłoszeniu: 

u przetargu nieograniczonego na
prowadzenie bezpośredniego dozoru cmentarzy komunalnych 
w Gliwicach.
Termin składania ofert: 20 czerwca 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 20 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.

u przetargu nieograniczonego na
zakup wraz z dostawą miniładowarki kompaktowej o sterowaniu 
burtowym, fabrycznie nowa, rok budowy 2006, bez przebiegu.
Termin składania ofert: 1 czerwca 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 1 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.

u naboru na
stanowisko starszego inspektora do spraw bhp i ppoż.
Dokumenty należy składać do 29 maja 2006 r. do godz. 15.00 
w siedzibie Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach przy 
ul. Fredry 6.

u przetargu nieograniczonego na
zakup wraz z dostawą samochodu ciężarowego wraz z osprzętem 
(pług łamany, posypywarka), nośnik sprzętu komunalnego, fabrycz-
nie nowy, rok budowy 2006, bez przebiegu.
Termin składania ofert: 31 maja 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 31 maja 2006 r. o godz. 11.00.

u przetargu nieograniczonego na
wykonanie remontu ciągów pieszych (etap III) na placu Grunwaldz-
kim w Gliwicach.
Termin składania ofert: 30 maja 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 30 maja 2006 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Składowania i Utylizacji Odpadów 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 36,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
przebudowę istniejącej elektrowni biogazowej na składowisku 
odpadów komunalnych w Gliwicach - etap I, w zakresie związanym 
z wykonaniem:
1. stanu zerowego zamkniętego budynku zbiornika buforowego,
2. stanu zerowego zamkniętego budynku socjalno-usługowego.
Termin składania ofert: 2 czerwca 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 2 czerwca 2006 r. o godz. 9.30.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 21 w Gliwicach, ul. Reymonta 18a,
ogłasza konkurs na

stanowisko głównego księgowego.
Oferty należy składać do 31 maja 2006 r. w Szkole Podstawowej nr 21 
w Gliwicach przy ul. Reymonta 18 A w godz. od 8.00 do 15.00.

Szkoła Podstawowa nr 5 w Gliwicach, ul. Żwirki i Wigury 85,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na

wykonanie remontu sali gimnastycznej - dokończenie.
Termin składania ofert: 31 maja 2006 r. do godz. 13.00.
Termin otwarcia ofert: 31 maja 2006 r. o godz. 13.30.

Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji 
w Gliwicach, ul. Kościuszki 1,

zawiadamia o ogłoszeniu pisemnego przetarg nieograniczonego na
zakup wraz z dostawą, rozładunkiem i złożeniem w miejscu wskazanym 
przez zamawiającego, sprzętu jednorazowego użytku dla szpitala.
Termin składania ofert: 29 czerwca 2006 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 29 czerwca 2006 r. o godz. 11.30.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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17 lipca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości zabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ulicy Daszyńskiego 277B, z obniżeniem ceny wywoław-
czej o 10% w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu. Nieruchomość 
obejmuje działkę nr 757, obręb Ostropa Południe o pow. 10.232 m2, zapisaną 
w KW 36434 (oznaczenie geodezyjne archiwalne: działka nr 16/1, ark. 
mapy 11, obręb Wójtowa Wieś).

Cena wywoławcza nieruchomości: 576.248,40 zł.
Wadium: 58.000 zł.
Minimalne postąpienie: 5.763 zł.

Wylicytowana kwota nie zostanie opodatkowana podatkiem VAT.

Opis nieruchomości: nieruchomość przeznaczona została do zbycia 
w drodze przetargu nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr PM-3782/05 z 24 listopada 2005 r.
Przedmiotowa nieruchomość położona jest w Gliwicach przy ul. Daszyńskie-
go 277B w pobliżu autostrady A4. Położenie średnie, sąsiedztwo średnio 
korzystne, teren częściowo uzbrojony. W pobliżu znajdują się tereny rolne 
i zabudowa jednorodzinna. Nieruchomość jest zabudowana budynkiem dawnej 
chlewni oraz połączonymi budynkami magazynowymi, na terenie znajdują się 
podziemne zbiorniki na gnojowicę. Budynki wybudowane w latach 70-tych 
o konstrukcji tradycyjnej murowanej, budynek chlewni częściowo podpiwniczony, 
dwupiętrowy, budynki magazynowe parterowe. Ściany obustronnie tynkowane 
tynkiem cementowo - wapiennym. Pokrycie dachów: papa i blacha trapezowa. 
Posadzka przemysłowa, betonowa. Stolarka okienna drewniana. Bramy wej-
ściowe wykonane ze stali oraz drewniane. Budynek chlewni - powierzchnia: 
parter 1148,66 m2, I piętro 1203,68 m2, II piętro 71,25 m2, piwnice 343,16 m2, 
powierzchnia budynków magazynowych 209,15 m2. Razem powierzchnia 
2975,90 m2. Dojazd do przedmiotowej nieruchomości prowadzi przez ul. Win-
centego Witosa. Uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzenne-
go nieruchomość położona jest na terenie „komercyjnym do zainwestowania”.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 12 lipca 2006 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopia) 
powinien zostać dostarczony na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 12 lipca 
2006 r. do godz. 14.00.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 1 czerwca 2006 r. od 
godz. 14.30 do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Ob-
sługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

AU-7353/337/4/06
Z A W I A D O M I E N I E

Zgodnie z art. 49, art. 10 § 1 oraz art. 61 § 4 Kodeksu postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. nr 98 z 2000 r. poz.1071 z późn. zm.) oraz 
art. 5a i art. 28 ust. 2 ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst 
jednolity Dz. U. nr 207 z 5 grudnia 2003 r. poz. 2016 z późn. zm.), Urząd 
Miejski w Gliwicach, Wydział Architektury i Urbanistyki zawiadamia, że 
na wniosek:

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Rybnicka 47,

jest prowadzone postępowanie administracyjne w sprawie zatwier-
dzenia projektu budowlanego i wydania pozwolenia na budowę 
i przebudowę kanalizacji sanitarnej i deszczowej w zlewni ulic przy-
legających do ul. Dolnych i Górnych Wałów oraz Berbeckiego (na 
zewnątrz starego miasta) w Gliwicach wraz z renowacją istniejącej 
kanalizacji - ulice: Ziemowita, Królowej Bony, al. Korfantego, Święto-
krzyska, Zygmunta Starego, Lompy, Chopina, Lelewela, Kościuszki, 
Sobieskiego, Długosza, Zawiszy Czarnego, Powstańców Warszawy, 
Pl. Piłsudskiego, Gruszczyńskiego, Berbeckiego, Studzienna.

Z aktami sprawy można zapoznać się w terminie 14 dni od daty ukazania 
się publikacji, w siedzibie Urzędu Miejskiego (pokój nr 506 V piętro),
w następujących godzinach dyżurów:
- w poniedziałki i piątki - od 8.00 do 10.00,
- we wtorki i w środy - od 13.00 do 16.00,
- w czwartki - od 13.00 do 17.00.

Informację telefoniczną można uzyskać u inspektora prowadzącego 
sprawę pod numerem telefonu: 032-239-12-90.
Ewentualne uwagi, wnioski i zastrzeżenia należy wnieść na piśmie 
w terminie określonym w zawiadomieniu, powołując się na znak niniej-
szego pisma.

Po upływie tego terminu Urząd Miejski w Gliwicach będzie prowadził 
dalsze postępowanie administracyjne.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

prezydent miasta Gliwice informuje, 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomo-
ści wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

- nr 168 do 26 maja 2006 r.,
- nr 169 do 26 maja 2006 r.,
- nr 170 do 26 maja 2006 r.,
- nr 171 do 26 maja 2006 r.,
- nr 172 do 26 maja 2006 r.,
- nr 173 do 26 maja 2006 r.,
- nr 174 do 26 maja 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

przetarg nieograniczony na
wykonanie przyłącza do sieci oświetlenia ulicznego - iluminacji Zamku 
Piastowskiego przy ul. Pod Murami 2 w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od 
poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-
12-56, faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
zaprojektowanie i wykonanie przyłącza do sieci oświetlenia ulicznego - 
iluminacji Zamku Piastowskiego przy ul. Pod Murami 2 w Gliwicach.
Informacja o ofertach częściowych: zamawiający nie dopuszcza moż-
liwości składania ofert częściowych.
Informacja o ofertach wariantowych: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: do 25 sierpnia 2006 r.
Wadium: - zł.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy posiadają niezbędną 
wiedzę i doświadczenie oraz potencjał techniczny, a także dysponują 
osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, znajdują się w sytuacji 
ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia, nie 
podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (pod-
stawy prawne wykluczenia z postępowania określają art. 24 ust.1 i 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych).

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 23 maja 2006 r. do godz. 8.30.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 23 maja 2006 r. o godz. 9.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 374.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczony na
opracowanie dokumentacji projektowej i budowa oświetlenia ulicznego 
przy ul. St. Kostki w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od 
poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-
12-56, faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
zaprojektowanie i wybudowanie oświetlenia ulicznego przy ul. St. Kostki 
w Gliwicach.
Informacja o ofertach częściowych: zamawiający nie dopuszcza moż-
liwości składania ofert częściowych.
Informacja o ofertach wariantowych: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: do 30 października 2006 r.
Wadium: - zł.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy posiadają niezbędną 
wiedzę i doświadczenie oraz potencjał techniczny, a także dysponują 
osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, znajdują się w sytuacji 
ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia, nie 
podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (pod-
stawy prawne wykluczenia z postępowania określają art. 24 ust 1 i 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych).

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 23 maja 2006 r. do godz. 8.30.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 23 maja 2006r. o godz. 9.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 374.
Termin związania ofertą: 30 dni.
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Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,
ogłasza przetarg nieograniczony na

wykonanie projektów sygnalizacji świetlnych na skrzyżowaniu 
ul. Kujawskiej z ul. Panewnicką oraz na skrzyżowaniu ul. Pszczyńskiej 
z ul. Panewnicką w Gliwicach.

Zamówienie obejmuje:
- wykonanie projektu sygnalizacji na skrzyżowaniu ulic Kujawskiej i Panewnickiej 

w Gliwicach,
- wykonanie projektu sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Pszczyńskiej 

i Panewnickiej w Gliwicach.

Informacja o ofertach częściowych: zamawiający dopuszcza złożenie ofert 
częściowych, tzn. wykonawca może złożyć ofertę na obydwa zadania lub na 
jedno z nich.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 10 zł jest dostępna 
w siedzibie ZDM przy ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 128 w godz. od 8.00 
do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone 
do ceny SIWZ).
Uwaga: warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest 
przedstawienie dowodu wpłaty na konto ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 
0022 8940 7450.

Termin realizacji zadania: 15 sierpnia 2006 r.

Termin składania ofert: 25 maja 2006 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 123 
(sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 25 maja 2006 r. o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM ul. Bolesława Śmiałego 2B, 
pok. 133.
Informacja o wadium: - zł.
Informacja o ofertach wariantowych: zamawiający nie dopuszcza składania 
ofert wariantowych.
Informacja o ofertach częściowych: zamawiający dopuszcza składanie ofert 
częściowych.
Kryteria oceny ofert: cena - 100%.
Okres związania ofertą: 30 dni od daty terminu składania ofert.
Okres ważności wadium: nie występuje.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni 
z art. 24 ust.1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy Prawo 
zamówień publicznych oraz warunki określone w specyfikacji istotnych warun-
ków zamówienia.



KINO TEATR „X”
program dostępny na stronie 
internetowej www.kinox.gliwice.pl

KINO AMOK
q 18 maja: Angel-A (16.00), 

W rytmie serca (18.15), DKFuture - 
Antenna UK czyli pokaz najbardziej 
kreatywnych klipów muzycznych 
z Wielkiej Brytanii (20.15)

q 19 - 25 maja: Maria (16.15, 20.15), 
Wszystko gra (18.00)

GLIWICKI 
TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57
tel. 032-230-67-18, 032-232-11-01

e-mail: gtm@teatry.art.pl
www.teatr.gliwice.pl

q 18 maja: Kot w butach (10.00)
q 20 maja: 42 ulica (18.30)
q 21 maja: 42 ulica (18.00)
q 22 maja: premierowe pokazy spektakli GTM Junior 

- Szmaragdowy szlak (16.00), Serca dwa (18.00) 
q 27 maja: Kwiat Hawaii (18.30)
q 28 maja: Kwiat Hawaii (18.00)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00),
sobota, niedziela oraz 1 i 3 maja - od 10.00 do 19.00 
(wejście do 18.00).

Kliwia 
Gatunek ten z rodziny amarylkowatych pochodzi z południo-

wej Afryki z prowincji Natal i Transwal (tam również można spo-
tkać Gerberę jamesonii). Jest to roślina mało wymagająca, lecz 
mimo to nie spotyka się jej często w naszych domach.
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WILLA CARO 

Zwiedzanie indywidualne wystawy specjalnej w bibliotece 
w godz. od 17.15 do 24.00, zwiedzanie pozostałych wy-
staw - wyłącznie grupowe w godz. od 21.00 do 24.00
• „Gliwice 45 - 56” - wystawa czasowa prezentowana 

w Zamku Piastowskim i Willi Caro.
• „Meblarium” - meble Pawła Grunerta. Wystawa cza-

sowa.
• „Grafiki Willy Haiera” - wystawa specjalna.
• „Ceramiczny design z kolekcji własnej Muzeum” - wy-

stawa specjalna.
• „Najnowsze Silesiana w zbiorach Muzeum” - prezen-

tacja specjalna historycznych map Śląska oraz pu-
blikacji książkowych (XVII - XX w.) w Bibliotece (od 
godz. 17.15).

• Teatr A w przedpremierowym spektaklu „Kwidam - Rze-
czy Ostatnie” - widowisko dla osób powyżej 16 roku 
życia (prezentowane o godz. 17.00 i 19.00). Obowią-
zują bezpłatne bilety, które można odbierać w kasie 
Muzeum od 9 maja. Połowa biletów będzie także do-
stępna bezpośrednio przed spektaklami. 

• Dorota Miśkiewicz i Jan Ptaszyn Wróblewski w kon-
cercie jazzowym „Brasiliana” - ogród Willi Caro (godz. 
21.00).

• „Z wizytą u Oskara Caro” - scenki historyczne w wy-
konaniu słuchaczy Policealnego Studium Wokalno 
- Baletowego przy Gliwickim Teatrze Muzycznym 
(w godz. od 21.00 do 23.00).

• Zwiedzanie pod okiem kustosza wystaw stałych i cza-
sowych (godz. 21.00, 22.00, 23.00).

• Sprzedaż wydawnictw Muzeum w Gliwicach (w godz. 
od 17.00 do 24.00).

• Kawiarenka ogrodowa (czynna w godz. od 17.00 
do 23.30).

ZAMEK PIASTOWSKI

Zwiedzanie indywidualne w godz. od 17.00 do 24.00
• „Muzykowanie na starą nutę” - koncert młodzieżowe-

go zespołu muzyki dawnej Tibarium Scholares z Tosz-
ka. Skwer przed Zamkiem (godz. 17.00).

• „Gliwice 45 - 56” - otwarcie wystawy.
• „Zabytki archeologiczne opowiadają o przeszłości Gli-

wic” - prezentacja specjalna eksponatów pozyskanych 
w czasie wykopalisk archeologicznych, prowadzonych 
w 2005 roku przy ulicy Jana Pawła II.

• Pokazy technik walk średniowiecznych na przedpo-
lu Zamku Piastowskiego (godz. 17.30, 18.30, 19.30, 
20.30, 21.30).

• „Rycerze i damy” - spotkania z niezwykłymi gośćmi na 
wystawach w Zamku (w godz. od 17.00 do 24.00).

• „Kustosz powie Ci więcej” - dyżur informacyjny kusto-
szy w ramach wszystkich wystaw (w godz. od 17.00 
do 24.00).

• Sprzedaż wydawnictw Muzeum w Gliwicach (w godz. 
od 17.00 do 24.00).

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO

Zwiedzanie indywidualne i grupowe w godz. od 17.00 
do 24.00
• „Polscy władcy w odlewach artystycznych ze zbiorów 

Muzeum w Gliwicach” - wystawa czasowa.
• Koncert muzyki tradycyjnej na cytrze w wykonaniu 

Grzegorza Tomaszewskiego (godz. 19.30).

• Zwiedzanie z kustoszem (godz. 17.00, 18.00, 20.45, 
21.45, 22.45).

• Sprzedaż wydawnictw Muzeum w Gliwicach (w godz. 
od 17.00 do 23.30).

RADIOSTACJA 

Zwiedzanie grupowe w godz. od 17.00 do 24.00
• „Multimedia konspiry, czyli z raklą na czołgi” - wysta-

wa specjalna.
• „Złote lata jazzu” - koncert plenerowy w wykonaniu kra-

kowskiego zespołu Boba Jazz Band (godz. 22.30).
• Zwiedzanie z Klucznikiem (godz. 17.00, 18.00, 19.00, 

20.00 i 21.00, ostatnie zwiedzanie po koncercie)
• Sprzedaż wydawnictw Muzeum w Gliwicach 

(w godz. od 17.00 do 23.30).

Specjalny autobus 
Podczas Nocy Stulecia będzie kursował specjalny au-

tobus, umożliwiający dotarcie do wszystkich oddziałów 
Muzeum w Gliwicach. 

Rozkład jazdy autobusu
ODJAZD: Willa Caro - godz. 19.00 ► Radiostacja 
- godz. 19.15 ► Oddział Odlewnictwa Artystycznego 
- godz. 19.30
ODJAZD: Radiostacja - godz. 20.30 ► Oddział Od-
lewnictwa Artystycznego - godz. 20.45 ► Willa Caro 
- godz. 21.00
ODJAZD: Willa Caro - godz. 22.05 ► Oddział Od-
lewnictwa Artystycznego - godz. 22.15 ►Radiostacja 
- godz. 22.30
ODJAZD: Radiostacja - godz. 23.45 ► Willa Caro 
- godz. 0.00
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